
1LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS www.livani.lv

1926. gada 7. jūnijā Līvāni ie-
guva pilsētas statusu, kļūstot par 
nozīmīgu attīstības centru Dauga-
vas krastos. Gadsimta laikā Līvāni ir 
auguši no rosīga tirgotāju un amat-
nieku miesta par pilsētu ar spēcī-
gu identitāti, bagātu kultūras dzīvi, 
darbīgiem cilvēkiem un reģionālu 
centru. Līvānu vēsturi veidojuši gan 
saimnieciskās izaugsmes posmi, 
gan izglītības, kultūras, rūpniecības 
un sabiedriskās dzīves attīstība, bet 
pāri visam – cilvēki, kuri ar savu dar-
bu, piederības sajūtu un ticību pilsē-
tai darinājuši Līvānus tādus, kādus 
tos pazīstam šodien.

Šogad, atzīmējot Līvānu pilsē-
tas simtgadi, aizvadīti pirmie svinību 
cikla pasākumi. Tie pulcēja novada 
iedzīvotājus, ģimenes, jauniešus, 
amatiermākslas kolektīvus, vies-
māksliniekus, Līvānu novada Goda 
pilsoņus un pašvaldības pārstāvjus, 
kopīgi radot svētku noskaņu un ap-
liecinot piederību savai pilsētai.

Svētku priekšvakarā, 6. jūnijā,  
Rožupes estrādē izskanēja koncert-
uzvedums „Dzīres”,  kas kopīgā svēt-
ku noskaņā pulcēja Līvānu novada 
amatiermākslas kolektīvus un vies-
māksliniekus, ieskandinot Līvānu 
simtgades svētku ciklu un atklājot 
novada kultūras dzīves daudzveidī-
bu. Savukārt pie MJIC „Kvartāls” nori-
sinājās sportiskais pasākums „Nakts 
Kedās”,  kur pirmo reizi pasākuma 
vēsturē strītbola laukumā tikās Lī-
vānu novada pašvaldības deputātu 
un jauniešu komandas. Spraigā, 
azartiskā un draudzīgā cīņā uzvaru 
ar rezultātu 20:14 izcīnīja jauniešu 
komanda. Tomēr šī vakara lielākais 
ieguvums nebija rezultāts, bet gan 
iespēja pašvaldības deputātiem un 
jauniešiem satikties neformālā vidē, 
sadarboties un kopīgi radīt pozitīvas 
emocijas.

7. jūnijā, Līvānu simtajā gada-
dienā, svētku notikumi turpinājās 
pilsētā. Par godu simtgadei Līvānu 
ielās kursēja īpašais  svētku vilcie-
niņš, kura pasažieriem bija iespēja 
no cita skatupunkta ieraudzīt pilsē-
tas ēkas, ielas un nozīmīgas vietas, 
kā arī uzzināt vairāk par to lomu 
Līvānu attīstībā. Brauciens kļuva 
par īpašu piedzīvojumu gan mazā-
kajiem, gan pieaugušajiem, ļaujot 
pilsētu iepazīt nesteidzīgi.

Līvānu novada Kultūras centrā 

LĪVĀNU SIMTGADES SVINĪBAS IESĀKUŠĀS AR SIRSNĪGIEM UN 
DAUDZVEIDĪGIEM NOTIKUMIEM

norisinājās Bēbīšu svētki, kas ir vie-
na no sirsnīgākajām un gaidītāka-
jām tradīcijām Līvānu pilsētas svēt-
ku ietvaros. Šajā īpašajā pasākumā 
tika godināti paši mazākie Līvānu 
novada iedzīvotāji, kuri simboliski ie-
zīmē pilsētas un novada nākotni. Šo-
gad sveicienus saņēma mazuļi, kas 
dzimuši laika posmā no 2025. gada 
1. jūlija līdz 2026. gada 31. maijam. 
Svētku noskaņu ar muzikālu priekš-
nesumu kuplināja Vineta Elksne ar 
meitām.

Savukārt Meža skvērā norisinā-
jās jau par tradīciju kļuvusī rododen-
dru stādīšana. Šogad, godinot Līvā-
nu simtgadi, tajā piedalījās Līvānu 
novada Goda pilsoņi kopā ar savām 
ģimenēm, iestādot rododendrus 
kā simbolisku un paliekošu dāvanu 
pilsētai. Šī aktivitāte apliecina cieņu 
pret paveikto, piederību Līvāniem 
un ticību pilsētas izaugsmei nāka-
majā simtgadē.

Viens no nozīmīgākajiem simt-
gades dienas notikumiem bija dis-
kusija „Mantojums Līvānu nāka-
majai simtgadei”. Tās laikā kopā ar 
Līvānu novada Goda pilsoņiem tika 
meklētas atbildes uz jautājumiem 
par vērtībām, pieredzi, cilvēkiem un 
idejām, ko vēlamies nodot nākama-
jām paaudzēm. Diskusija aicināja 

LĪVĀNU PILSĒTAI    JERSIKAS   ROŽUPES    RUDZĀTU    SUTRU     TURKU PAGASTIEMINFORMATĪVAIS IZDEVUMS NR. 6 (255)  2026. GADA JŪNIJS

 1www.livani.lv

Novada priekšsēdētājs Dāvids 
Rubens sveic ģimenes ar bērniņa 
piedzimšanu un pievienošanos 

novada saimei

domāt par Līvānu identitāti, pilsētas 
attīstības ceļu un atbildību, ko ne-
sam, raugoties nākotnē. Diskusiju 
papildināja muzikāli priekšnesumi, 
par kuriem rūpējās Vineta Elksne un 
Māris Vitkus, Preiļu Purpura koris un 
Dainis Skutelis, Ieva Vizma Roma-
novska un Inese Briņķe, Aleksandrs 
Kručiņins un Artjoms Laškovs. 

Pēcpusdienā pie Līvānu atbrī-
vošanas pieminekļa norisinājās eku-
mēniskais aizlūgums  par Līvānu 
nākotni. Dažādu kristīgo konfesiju 
garīdznieki, draudžu pārstāvji un 
novada iedzīvotāji vienojās kopīgā 
lūgšanā par Līvāniem, to cilvēkiem 
un mūsu valsts nākotni. Šis brīdis 
aicināja apstāties ikdienas steigā, 
atcerēties savas saknes, novērtēt 
paveikto un smelties spēku turp-
mākajam ceļam. Pasākuma izskaņā 
pie Līvānu atbrīvošanas pieminekļa 
tika nolikti ziedi, godinot vēstures 
notikumus, cilvēkus un vērtības, kas 
veidojušas Līvānus.

Svētku laikā pie Līvānu nova-
da Kultūras centra ikvienam bija 
iespēja apskatīt novadpētniecības 
materiālu izstādi „Līvāniem 100. No 
tirgotāju un amatnieku miesta līdz 
pilsētai ar novada centra statusu”. 
Izstāde ļauj ieskatīties Līvānu izaugs-
mē – no rosīga tirgotāju un amatnie-
ku miesta līdz mūsdienīgai pilsētai 
un novada centram. Apmeklētāji va-
rēja aplūkot vēsturiskas fotogrāfi jas 
un laikrakstu publikācijas, kas atklāj 
pilsētas saimniecisko, kultūras un 
sabiedrisko dzīvi dažādos laikos. Iz-
stāde līdz 19. jūlijam skatāma Līvānu 
novada Centrālajā bibliotēkā.

Līvānu simtās gadadienas 
pasākumi bija tikai daļa no plašā 
simtgades svinību cikla. Svētki turpi-
nāsies 17. un 18. jūlijā, kad norisinā-
sies „Līvāni svin 100” svinības, piedā-
vājot plašu kultūras, sporta, mākslas 
un izklaides programmu dažādām 
paaudzēm.

Paldies visiem pasākumu 
dalībniekiem, māksliniekiem, at-
balstītājiem, brīvprātīgajiem un 
apmeklētājiem un organizatoriem 
par kopīgi radīto piederības sajūtu! 
Līvānu simtgade ir mūsu kopīgais 
stāsts – par cilvēkiem, vietām, vērtī-
bām un nākotni.

Līvāniem 100 – ar lepnumu par 
pagātni, pateicību par tagadni un ti-
cību nākamajai simtgadei.

Līvānu novada Goda pilsoņi diskusijā „Mantojums Līvānu nākamajai simtgadei” 
Līvānu novada Kultūras centrā

Rododendru stādīšana Meža skvērā

Ziedu nolikšana pie Atbrīvošanas pieminekļa
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NOSLĒDZIES LĪVĀNU NOVADA 
MAZO GRANTU PROJEKTU 
KONKURSS

LĪVĀNU NOVADA UZŅĒMĒJI 
TIEKĀS AR CIVILĀS AIZSARDZĪBAS 
KOMISIJU UN DIENESTIEM

8. jūnijā Līvānu novada pašval-
dības domes sēžu zālē novada uz-
ņēmēji tikās ar Civilās aizsardzības 
komisiju un dienestiem, lai pārrunā-
tu rīcību dronu apdraudējuma gadī-
jumā. Tikšanās laikā tika apspriesti 
jautājumi, kas saistīti ar uzņēmumu, 
darbinieku un iedzīvotāju drošību, 
kā arī savlaicīgu informācijas apmai-
ņu starp uzņēmējiem, pašvaldību 

un operatīvajiem dienestiem. 
Šādas tikšanās ir nozīmīgas, lai 

stiprinātu sadarbību starp pašval-
dību, dienestiem un uzņēmējdar-
bības vidi, kā arī veicinātu kopīgu 
izpratni par drošības jautājumiem. 
Savlaicīga informētība un praktiska 
sagatavotība ir būtisks priekšnotei-
kums, lai ārkārtas situācijās rīcība 
būtu ātra, atbildīga un efektīva.

Noslēgusies Līvānu novada 
pašvaldības mazo grantu projektu 
konkursa „Iedzīvotāji veido savu 
vidi 2026”  ietvaros iesniegto projek-
tu vērtēšana.

Konkursā kopumā tika saņemti 
10 projektu pieteikumi, kuru kopējā 
pieprasītā finansējuma summa bija 
11 377,28 EUR. Izvērtēšanas gaitā 
atklājās, ka vairāki pieteikumi sa-
gatavoti nepilnīgi, savukārt daļa no 
tiem neatbilda konkursa nolikumā 
noteiktajām prasībām. Ņemot vērā 
izvērtēšanas rezultātus, projektu 
vērtēšanas komisija 22. maijā lēma 
apstiprināt 6 projektus par kopējo 
summu 6 388,28 EUR.

Līvānu novadā apstiprināti: 
•	 biedrības „Sēnīte” projekts 

„Kopienas kompostēšanas vietas 
izveide Rudzātu ciema centrā”. Pie-
šķirtais finansējums – 1 373,95 EUR;

•	 biedrības „Baznīca – mūsu 
ciema dvēsele” projekts „Rudzātu 
katoļu baznīca un laika ritmi”. Pie-
šķirtais finansējums – 363,20 EUR;

•	 biedrības „Pomorje” pro-
jekts „Jaunu ieejas durvju uzstādī-
šana vecticībnieku klostera ēkā Māl-
kalnā Rudzātu pagastā”. Piešķirtais 
finansējums – 1500 EUR;

•	 iniciatīvas grupas „Atklāj 
Līvānus” projekts „Galda spēle „At-
klāj Līvānus””. Piešķirtais finansē-
jums – 1206,29 EUR;

•	 iniciatīvas grupas „Līvā-
nu novada Kultūras centra pūtēju 
orķestris” projekts „Līvānu novada 
Kultūras centra pūtēju orķestra tēr-
pu iegāde”. Piešķirtais finansējums 
– 664,84 EUR;

•	 iniciatīvu grupas „Nu mu-
nis sātys” projekts „Mūzikas albums 

„Nu munis sātys””. Piešķirtais finan-
sējums – 1280 EUR.

Tā kā konkursa ietvaros izvei-
dojies finansējuma atlikums, vērtē-
šanas komisija pieņēmusi lēmumu 
izsludināt Līvānu novada pašvaldī-
bas mazo grantu projektu konkursa 
„Iedzīvotāji veido savu vidi 2026” 
papildu kārtu. Projektu konkursa 
papildus kārtā iesniegti  8  projektu 
pieteikumi. Apstiprinātie projekti: 

•	 biedrības “Latvijas maz-
pulki” projekts „Audzē pats – dzīvo 
veselīgi”. Piešķirtais finansējums – 
1080 EUR;

•	 iniciatīvas grupas „Znotiņu 
baznīcas draudze” projekts „Znoti-
ņu Dievmātes Romas katoļu baznī-
cas simtgades koncerts”. Piešķirtais 
finansējums – 1260 EUR;

•	 biedrības „Šultes” projekts 
„Pagalma svētki zemnieku sētā 
“„Šultes””. Piešķirtais finansējums – 
1400 EUR;

•	 iniciatīvas grupas “„Sapņu 
bites” projekts „Košo skaņu piepil-
dījums citu priekam”. Piešķirtais fi-
nansējums – 386,72 EUR;

•	 iniciatīvas grupas „LABIE 
DARBI TOP” projekts „Nospiedums 
kopienai – sietspiedes darbnīca”. 
Piešķirtais finansējums – 1485 EUR. 

Mazo grantu projektu konkur-
sa mērķis ir veicināt Līvānu novada 
iedzīvotāju līdzdalību savas dzīves 
vides uzlabošanā, atbalstot vietējo 
kopienu iniciatīvas, kas sekmē sa-
biedrisko aktivitāti, sadarbību un 
piederības sajūtu novadam.

Pateicamies visiem projektu ie-
sniedzējiem par ieguldīto darbu, ini-
ciatīvu un vēlmi iesaistīties novada 
attīstībā.

Līvānu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu - dzīvokli Nr. 74, Lāčplēša 
ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, ka-
dastra numurs 7611 900 1129, kas 
sastāv no vienistabas dzīvokļa ar ko-
pējo platību 43,3 m² un 398/30355 
kopīpašuma domājamām daļām 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
7611 003 0903 001. 

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) - 6030 EUR, izsoles so-
lis - 100 EUR.

AKTUĀLĀ IZSOLE
Izsolei var pieteikties, iesnie-

dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos 
līdz 2026. gada 10.jūlija plkst. 12.00. 

Izsole notiks 2026. gada 14.jūli-
jā plkst. 15.30 Rīgas ielā 77, Līvānos, 
sēžu zālē (1. stāvā).

Papildu informāciju par objektu 
var iegūt Līvānu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.livani.lv/izsoles, 
kā arī Centrālās pārvaldes Nekusta-
mo īpašumu un vides pārvaldības 
nodaļā Rīgas ielā 77, Līvānos (tālr. 
saziņai 65307254).

INFORMĀCIJA
Darbinieku prombūtnes laikā Bāriņtiesā apliecinājumu izdarīšana (no-

tariālie pakalpojumi) pārtraukta līdz 24.jūlijam.
Nepieciešamības gadījumā pakalpojuma saņemšanai aicinām vērsties 

pie jebkura zvērināta notāra. Notariālās darbības iespējams veikt arī attāli-
nāti, izmantojot e-parakstu vietnē latvijasnotars.lv.

Paldies par sapratni!

14. jūnijā, Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas 
dienā, pie piemiņas akmens 
Līvānu dzelzceļa stacijā noti-
ka piemiņas brīdis, kurā tika 
godināti Padomju Savienības 
okupācijas režīma represijās 
cietušie un bojāgājušie Latvi-
jas iedzīvotāji.

Klātesošie nolika ziedus 
un aizdedza svecītes, aplieci-
not cieņu un pateicību cilvē-
kiem, kuru dzīves tika salauz-
tas, izpostītas vai pārrautas 
deportāciju un represiju lai-
kā. Šis klusais piemiņas brīdis 
bija atgādinājums par tautas 
pārdzīvotajām ciešanām un 
nepieciešamību saglabāt vēs-
turisko atmiņu.

Šī diena ieņem sāpīgu 
vietu Latvijas vēsturē, jo 
1941. gada 14. jūnijā Pa-
domju Savienības okupāci-
jas vara veica pirmo plaša 
mēroga civiliedzīvotāju de-
portāciju. No Latvijas tika izsūtīti 
vairāk nekā 15 000 cilvēku – vīrieši, 

LĪVĀNOS PIEMIN KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURUS

Ziedu nolikšana pie piemiņas akmens Līvānu dzelzceļa 
stacijā

pārējie piespiedu kārtā iz-
vesti uz attāliem Padomju 
Savienības reģioniem, to-
starp Sibīriju un Kazahstā-
nu. Deportācijas neatgrie-
zeniski skāra tūkstošiem 
ģimeņu likteņus un atstā-
ja dziļas pēdas Latvijas 
tautas vēsturē. Tāpēc 14. 
jūnijs ir ne tikai sēru un 
piemiņas diena, bet arī at-
gādinājums par brīvības, 
cilvēka cieņas un neatkarī-
gas valsts nozīmi. 

Vēsturiskās atmiņas 
saglabāšanai izveidota in-
terneta vietne deportetie.
kartes.lv, kurā pieejama 
interaktīva digitālā karte 
ar Valsts arhīva datiem par 
1941. gada 14. jūnijā izsū-
tītajiem Latvijas iedzīvo-
tājiem, viņu dzīvesvietām 
un likteņiem. Šī platforma 
palīdz izprast deportāciju 
mērogu un ļauj iepazīt cil-

vēku dzīvesstāstus, kuri veido daļu 
no Latvijas vēsturiskās atmiņas.

sievietes, bērni. Daļa cilvēku tika 
apcietināti un ieslodzīti, savukārt 

Sākoties vasaras sezonai, Lī-
vānu novada pašvaldība atgādina 
nekustamo īpašumu īpašniekiem, 
valdītājiem un pārvaldniekiem par 
pienākumu rūpēties par savas te-
ritorijas sakoptību, tostarp regulāri 
veikt zāles pļaušanu. Šo pienāku-
mu paredz arī Līvānu novada paš-
valdības saistošie noteikumi “Par 
Līvānu novada pašvaldības teritori-
jas kopšanu un būvju uzturēšanu”.

Līvānu pilsētas un Līvānu no-

ATGĀDINĀJUMS PAR SAVLAICĪGU ZĀLES PĻAUŠANU
vada ciemu teritorijās zāle jāno-
pļauj un jāsavāc ne retāk kā divas 
reizes gadā – pirmā reize līdz 22. jū-
nijam, otrā reize līdz 15. augustam. 
Citās Līvānu novada pagastu terito-
rijās paredzot zālāju pļaušanu un 
savākšanu vismaz vienu reizi gadā 
ne vēlāk kā līdz 15. augustam. 

Par nekustamajam īpašumam 
pieguļošo teritoriju uzturēšanu un 
kopšanu atbild nekustamā īpašu-
ma īpašnieks vai, ja tāda nav, tiesis-

kais valdītājs vai lietotājs. 
Nekustamajam īpašumam 

pieguloša teritorija ir publiskā lie-
tošanā esošas ietves (izņemot sa-
biedriskā transporta pieturvietas), 
grāvji, caurtekas, zālieni u.c. apstā-
dījumi līdz brauktuves malai, kas 
robežojas ar nekustamo īpašumu. 

Rūpēsimies par savu īpašumu 
un kopīgi veidosim tīru un sakoptu 
novadu!

Līvānu pilsētas 100. jubilejā saņemta īpaši sirsnīga dāvana 
no Turku pagasta iedzīvotājas, deviņdesmitgadnieces Antoņi-
nas Āriņas - lielcimdiņš, kurā, kā saka pati meistare, varētu “sa-
sildīties visi līvānieši”.

Antoņinas kundze cimdu darinājusi divu mēnešu garumā, 
tajā ieadot rūpību, pacietību un mīlestību pret savu dzimto 
pusi. Cimdiņa raksts tapis, iedvesmojoties no zaļojošās un zie-
došās Līvānu pilsētas, simboliski atainojot tās dzīvīgumu, skais-
tumu un cilvēku piederības sajūtu.

Antoņinas Āriņas darinātais lielcimdiņš ir kā silts sveiciens 
Līvāniem nozīmīgajā jubilejā un vēlējums pilsētai augt, ziedēt 
un vienot savus cilvēkus arī turpmāk.

Paldies Antoņinas kundzei par cimdiņā ieausto mīlestību 
pret Līvaniem un tās cilvēkiem!

ANTOŅINAS ĀRIŅAS 
LIELCIMDIŅŠ – ĪPAŠA 
DĀVANA LĪVĀNIEM 100. 
DZIMŠANAS DIENĀ

Antoņina Āriņa un Līvānu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dāvids Rubens 

LĪVĀNU NOVADĀ DARBU SĀK JAUNIEVĒLĒTĀS 
IEDZĪVOTĀJU PADOMES

Līvānu novadā darbu uzsāku-
šas jaunievēlētās Iedzīvotāju pado-
mes. Maija izskaņā tika sasauktas 
padomju pirmās sēdes, kurās pa-
domju locekļi ievēlēja priekšsēdē-
tājus, priekšsēdētāju vietniekus un 
sekretārus, kuri turpmāk koordi-
nēs padomju darbu un pārstāvēs 
vietējo kopienu intereses sadarbī-
bā ar pašvaldību.

Līvānu pilsētas Iedzīvotāju pa-
domē par priekšsēdētāju ievēlēta 
Sanita Lazdāne, par priekšsēdētā-
jas vietnieci –- Anita Ozola, bet sek-
retāres pienākumus pildīs Indra 
Upeniece.

Jersikas pagasta Iedzīvotāju 
padomē par priekšsēdētāju ievē-
lēts Jānis Dimants, par priekšsēdē-
tāja vietnieku – Aivars Barkovskis, 
savukārt sekretārs būs Valdis La-
binskis.

Rožupes pagasta Iedzīvotāju 
padomē par priekšsēdētāju ievēlē-
ta Lidija Pundure, par priekšsēdē-
tājas vietnieku - Matīss Usāns, bet 
sekretāres pienākumus pildīs Svet-
lana Griga.

Rudzātu pagasta Iedzīvotāju pa-
domē par priekšsēdētāju ievēlēts Ivo 
Brūvers, par priekšsēdētāja vietnie-
ku – Gvido Brūvers, bet sekretāres 
pienākumus pildīs Inese Brūvere.

Sutru pagasta Iedzīvotāju pa-
domē par priekšsēdētāju ievēlēta 
Linda Usāne, par priekšsēdētājas 
vietnieku – Normunds Žihars, sa-
vukārt sekretāres pienākumus pil-
dīs Elita Znotiņa. 

Turku pagasta Iedzīvotāju pa-
domē par priekšsēdētāju ievēlēts 
Grigorijs Eniņš, par priekšsēdē-
tāja vietnieci – Elita Markote, sa-
vukārt sekretāre būs Evita Doļģe-

Vārpsaliete.
Iedzīvotāju padomes veidotas 

ar mērķi nodrošināt Līvānu novada 
teritoriālā iedalījuma vienību (pa-
gastu un pilsētas) iedzīvotāju inte-
rešu pārstāvību un sekmēt efektī-
vu, atklātu un atbildīgu sabiedrības 
iesaistīšanos Līvānu novada paš-
valdības darbā.

Ar Iedzīvotāju padomēm iespē-
jams sazināties, rakstot uz e-pastu 
iedzivotaju.padome@livani.lv.

Informācija par padomju sēžu 
laikiem, protokoliem un citiem ar 
padomju darbu saistītiem jautā-
jumiem pieejama Līvānu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.
livani.lv. 

Jaunievēlētajām padomēm 
novēlam veiksmīgu, aktīvu un uz 
sadarbību vērstu darbu Līvānu no-
vada iedzīvotāju interesēs!
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SAEIMAS SPORTA APAKŠKOMISIJAS DEPUTĀTI DARBA VIZĪTĒ APMEKLĒ LĪVĀNUS

Saeimas Sporta apakškomisijas deputāti, Izglītības un zinātnes ministrijas, 
Aizsardzības ministrijas, Iekšlietu ministrijas un Latvijas Sporta federāciju 

padomes pārstāvji vizītē Līvānos

22. maijā Līvānos darba vizītē 
viesojās Saeimas Izglītības, kultūras 
un zinātnes komisijas Sporta apakš-
komisijas deputāti, lai klātienē iepa-
zītos ar sporta infrastruktūru, īpašu 
uzmanību veltot peldētapmācības 
nodrošināšanai.

Vizītes laikā deputāti apmeklē-
ja Līvānu 1. vidusskoas sporta bāzi 
un peldbaseinu „Upe” un tikās ar 
Līvānu novada pašvaldības mēru 
Dāvidu Rubenu, kā arī domes depu-
tātiem, izglītības iestāžu un sporta 
jomas pārstāvjiem.

Sarunās tika pārrunāta bērnu 
peldētapmācības organizēšana, 
baseina noslodze un pieejamība 
dažādām iedzīvotāju grupām, kā arī 
sporta infrastruktūras uzturēšanas 
jautājumi.

Līvānu novada pašvaldība pa-
teicas Saeimas Sporta apakškomi-
sijas deputātiem par ieinteresētību 
un konstruktīvu sarunu. Pašvaldība 
turpinās strādāt pie risinājumiem, 
kas veicina bērnu peldētprasmes 
apguvi, sporta infrastruktūras pie-
ejamību un veselīga dzīvesveida at-
tīstību novadā.

Vizītē piedalījās Saeimas Spor-
ta apakškomisijas deputāti: priekš-
sēdētāja Alīna Gendele, sekretārs 
Raimonds Bergmanis, Lauris Liz-
bovskis, Jefi mijs Klementjevs, Dāvis 
Mārtiņš Daugavietis, Zane Skuji-
ņa-Rubene. Tāpat vizītē piedalījās 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
valsts sekretāra vietnieks sporta un 
jaunatnes jautājumos Edgars Pu-
kinsks, Aizsardzības ministrijas Aiz-

sardzības plānošanas un analīzes 
departamenta Struktūras un militā-
rā personāla attīstības plānošanas 
nodaļas vadītājs Rojs Razums, Iekš-
lietu ministrijas veselības un sporta 
centra direktora vietnieks darba aiz-
sardzības, amatpersonu ar speciālo 
dienesta pakāpi fi ziskās sagatavo-
tības un sporta jautājumos Edgars 
Severs, Latvijas Sporta federāciju 
padomes prezidents Vladimirs 
Šteinbergs. Līvānu novada pašvaldī-
bu pārstāvēja domes priekšsēdētājs 
Dāvids Rubens, domes deputāts 
Guntis Endzels, Līvānu 1. vidusssko-
las direktors Gatis Pastars, Līvānu 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
direktore Indra Iesalniece un direk-
tores vietnieks Gatis Lāčkājis.

LĪVĀNU UZŅĒMUMS SAŅEM VID APBALVOJUMU KĀ LIELĀKAIS NODOKĻU 
MAKSĀTĀJS LATGALES REĢIONĀ

Valsts ieņēmumu dienesta atzinības balvu saņēmēji – 2025. gada Latvijas 
lielākie nodokļu maksātāji. Foto: Valsts ieņēmumu dienests

Valsts ieņēmumu dienesta ap-
balvošanas pasākumā „Nodokļu 
maksātāju gada balva 2025” aug-
stu novērtējumu saņēmis Līvānos 
reģistrētais uzņēmums SIA „Light 
Guide Optics International”, kas at-
zīts par 2025. gada lielāko nodokļu 
maksātāju Latgales reģionā lielo no-
dokļu maksātāju grupā.

Valsts ieņēmumu dienests ik 
gadu pasniedz atzinības balvas 
Latvijas lielākajiem nodokļu mak-
sātājiem – uzņēmumiem, kuri ar 
atbildīgu, ilgtspējīgu un godprātīgu 
darbību sniedz būtisku ieguldījumu 
valsts ekonomikas attīstībā. Šogad 
apbalvojumi tika pasniegti jau 28. 
reizi.

Svinīgajā pasākumā, kas notika 
22. maijā, VID ģenerāldirektore Bai-
ba Šmite-Roķe pasniedza balvas un 

atzinības rakstus uzņēmējiem visos 
Latvijas reģionos – lielo, vidējo un 
mazo uzņēmumu grupās, kā arī tika 
godināts nozīmīgākais eksportētājs 
un atsaucīgākais VID sadarbības 
partneris.

2025. gadā SIA „Light Guide 
Optics International” nodarbināja 
292 darbiniekus. Nodokļu iemak-
sās valsts kopbudžetā uzņēmums 
pērn samaksājis 6,90 miljonus eiro, 
tostarp 4,47 miljonus eiro valsts so-
ciālās apdrošināšanas obligātajās 
iemaksās un 2,50 miljonus eiro ie-
dzīvotāju ienākuma nodoklī.

Finanšu ministrs Arvils Ašera-
dens, uzrunājot klātesošos, uzsvē-
ra, ka valsts sniedz vairāk nekā 1000 
dažādu pakalpojumu, kurus saņem 
ikviens Latvijas iedzīvotājs – no dro-
šības un izglītības līdz modernai in-

frastruktūrai. To iespējams nodroši-
nāt, pateicoties uzņēmumiem, kas 
atbildīgi maksā nodokļus.

Savukārt VID ģenerāldirektore 
Baiba Šmite-Roķe norādīja, ka katra 
stipra uzņēmuma panākumu atslē-
ga ir cilvēki – viņu darbs, drosme, 
neatlaidība un spēja attīstīties, bet 
lielo nodokļu maksātāju balva ir ie-
spēja pateikt paldies uzņēmējiem, 
kuru ieguldījums palīdz veidot stip-
ru un attīstītu Latviju.

Līvānu novada pašvaldība sir-
snīgi sveic SIA „Light Guide Optics 
International” ar šo nozīmīgo valsts 
mēroga novērtējumu. Uzņēmuma 
darbība ir būtisks ieguldījums ne ti-
kai Līvānu novada, bet arī Latgales 
reģiona un Latvijas tautsaimniecī-
bas attīstībā.

LŪZENIEKU PAMATSKOLĀ VIESOJAS HALDENAS SARKANĀ KRUSTA DELEGĀCIJA 

Haldenas Sarkanā Krusta delegācija kopā ar Līvānu novada pašvaldības 
izpilddirektora vietnieci Aiju Usāni un Lūzenieku pamatskolas direktoru 

Edgaru Vaivodu 

Sagatavoja: Edgars Vaivods, 
Lūzenieku pamatskolas direktors 

23. maijā Lūzenieku pamat-
skolās viesojās Haldenas Sarkanā 
Krusta delegācija no Norvēģijas 
tās vadītāja Svein Arne Hansena 
vadībā. Šī tikšanās bija īpaša, jo tā 
iezīmēja daudzu gadu garumā vei-
dotās sadarbības noslēgumu.

Sadarbība aizsākās 2009. gadā, 
par ko esam ļoti pateicīgi bijušajai 
mūsu skolas skolotājai Aijai Pum-
purei. Šo gadu laikā ar norvēģu un 
pašvaldības atbalstu mūsu skolē-
niem un pedagogiem bijusi iespēja 
piedalīties 9 vasaras un 2 ziemas 
bērnu nometnēs Norvēģijā. Kopu-
mā šo pieredzi guvuši 82 bērni un 
9 skolotāji. Esam saņēmuši arī ne-
novērtējamu materiālo un morālo 
atbalstu, piedalījušies dažādās iz-
glītojošās aktivitātēs. 

Tikšanās diena aizritēja sirsnī-
gās sarunās un kopīgās aktivitātēs. 
Viesi kopā ar skolas pārstāvjiem 
apmeklēja sporta, izklaides un kul-
tūras centru „Kvartāls 86” Jēkabpilī, 
kā arī Līvānu Stikla un amatniecības 

Vācerei par atsaucību un atbalstu 
viesu uzņemšanā,  Valērijam Jurkā-
nam par burvīgajiem suvenīriem. 
Paldies ZS „Līči” virtuves meitenēm 
Ivetai Dolgais un Asjai Anfi movai 
par garšīgo uzņemšanu, viesu mā-
jai „Saulpurenes” par atbalstu un 
pretimnākšanu.

Arī šī tikšanās, tāpat kā ie-
priekšējās reizes ar norvēģu 
draugiem, neizpalika bez ļoti liela 
un īpaša pārsteiguma. Haldenas 
Sarkanā Krusta organizācija Lūze-
nieku pamatskolai pasniedza dā-
vanu – 50 000 NOK jeb aptuveni 
5000 EUR. Šo fi nansējumu plānots 
ieguldīt korekcijas nodarbību pie-
dāvājuma paplašināšanā, ko at-
zinīgi novērtēja arī paši dāvanas 
pasniedzēji. Uz atvadām Svein 
Arne Hansens teica šādus vārdus: 
„Lai arī ofi ciāli sadarbība šodien 
noslēdzas, bet draudzība nekur 
nepazūd, draudzība paliek. Pilnībā 
neatvadāmies – mēs vēl tiksimies!”

Pašvaldības pateicību un nova-
da suvenīrus par ilggadējo sadarbī-
bu un HSK krietno devumu ne tikai 
mūsu skolai, bet arī citām pašvaldī-

bas struktūrām un daudziem nova-
da iedzīvotājiem pasniedza Līvānu 
novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniece Aija Usāne. Skolas īpašās 
pateicības un suvenīrus pasniedza 
skolas direktors Edgars Vaivods 
un ilggadējā šīs sadarbības koor-
dinatore – skolotāja Zanda Spūle 
Vilcāne.

Paldies Lūzenieku pamatsko-
las skolotājai Zandai Spūlei-Vilcānei 
par ieguldīto darbu daudzu gadu 
garumā, par idejām, plānošanu, 
organizēšanu un šo ieceru īsteno-
šanu.

Paldies visiem kolēģiem un 
bērnu nometņu dalībniekiem par 
to, ka šajos gados sadarbība nori-
tējusi droši, sirsnīgi un bez aizķer-
šanās!

  Lai mūsu norvēģu draugiem 
stipra veselība, mīlestība, cilvēku 
atzinība, radošums, spēks un ener-
ģija visām turpmākajām iecerēm! 
Šis sadarbības laiks Lūzenieku pa-
matskolas vēsturē paliks kā spilg-
tiem notikumiem, siltām atmiņām 
un pozitīvām emocijām piepildīts 
posms.

Atzīmējot Pasaules vides dienu, 
5. jūnijā Valsts vides dienests svinī-
gā ceremonijā godināja gada bal-
vas vides aizsardzībā „Zaļā izcilība 
2026” laureātus – uzņēmumus un 
sadarbības partnerus no visas Lat-
vijas, kuri ar savu darbu apliecina 
augstu atbildību pret vidi un ilgtspē-

AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI” DIENVIDLATGALES REĢIONS SAŅEM VALSTS VIDES 
DIENESTA BALVU „ZAĻĀ IZCILĪBA 2026”

jīgu attīstību.
Sveicam AS „Latvijas valsts 

meži” Dienvidlatgales reģionu, kas 
saņēma „Zaļās izcilības balvu par 
sadarbību” par uzticamu, aktīvu un 
ilgtspējīgu sadarbību ar Valsts vides 
dienestu un pašvaldībām, veicinot 
mežu ilgtspējīgu apsaimniekošanu, 

vides prasību ievērošanu un sabied-
rības izglītošanu vides aizsardzības 
jautājumos.

Laureātu sveikt bija ieradies arī 
Līvānu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dāvids Rubens, ap-
liecinot pašvaldības atbalstu videi 
draudzīgām iniciatīvām un veiksmī-

gai sadarbībai ilgtspējīgas attīstības 
veicināšanā.

Pasaules vides diena tiek atzī-
mēta kopš 1972. gada pēc Apvieno-
to Nāciju Organizācijas iniciatīvas, 
lai veicinātu izpratni par vides aiz-
sardzības nozīmi. Savukārt Valsts 
vides dienests kopš 2015. gada pa-

sniedz balvu „Zaļā izcilība”, godinot 
uzņēmumus un sadarbības partne-
rus, kuri ar savu darbu rūpējas par 
Latvijas vides kvalitāti un ilgtspēju. 

Paldies visiem, kuri ar savu dar-
bu, iniciatīvu un atbildīgu rīcību vei-
do zaļāku, sakārtotāku un ilgtspējī-
gāku Latviju!

centru Līvānos. Paldies šo iestāžu 
kolektīviem par sirsnīgo uzņemša-

nu, atsaucību un pretimnākšanu. 
Paldies mūsu skolotājiem – Evijai 
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LĪVĀNU 1. VIDUSSKOLĀ PIRMO REIZI 
PASNIEGTAS ANDREJA EGLĪŠA LATVIEŠU 
NACIONĀLĀ FONDA IZAUGSMES STIPENDIJAS

Andreja Eglīša Latviešu nacionālā fonda Izaugsmes stipendijas saņēmēji kopā 
ar vecākiem, Līvānu 1.vidusskolas direktoru un skolotājiem

27. maijā, Līvānu 1. vidusskolā 
pirmo reizi pasniegtas Andreja Eglīša 
Latviešu nacionālā fonda Izaugsmes 
stipendijas. Tās saņēma desmit sko-
las audzēkņi, kuri mācību gada laikā 
apliecinājuši mērķtiecību, centību 
un personīgo izaugsmi. Stipendiju 
apmērs ir no 50 līdz 120 eiro.

Stipendijas skolēniem pasnie-
dza Māra Strautmane, Andreja Eglī-
ša Latviešu nacionālā fonda valdes 
pārstāve. Viņas klātbūtne Līvānu   
1. vidusskolā šajā dienā piešķīra 
notikumam īpašu nozīmi, jo fonds 
jau gadu desmitiem sniedz būtisku 
ieguldījumu Latvijas bērnu, jaunie-
šu un skolu atbalstīšanā, nu arī Lī-
vānu novadā.

Izaugsmes stipendiju mērķis ir 
novērtēt ne tikai labus mācību sa-
sniegumus, bet arī skolēna perso-
nīgo attīstību – spēju pilnveidoties, 
uzlabot savus rezultātus, aktīvi ie-
saistīties skolas dzīvē, piedalīties in-
terešu izglītībā un ar savu attieksmi 
rādīt pozitīvu piemēru vienaudžiem.

Līvānu 1. vidusskolai šis ir no-
zīmīgs notikums, jo Izaugsmes sti-
pendijas skolā pasniegtas pirmo 
reizi. Tas ir apliecinājums tam, ka 
skolēnu ieguldītais darbs, neatlaidī-

Līvānu novada pašvaldība pa-
teicas Andreja Eglīša Latviešu nacio-
nālajam fondam un Mārai Straut-
manei par ieguldījumu jauniešu 
motivēšanā un izglītības atbalstī-
šanā Līvānu novadā. Šāda iniciatī-
va skolēniem ir ne tikai finansiāls 
atbalsts, bet arī iedrošinājums ticēt 
saviem spēkiem, izvirzīt mērķus un 
ar neatlaidīgu darbu tos sasniegt.

APBALVOTI LĪVĀNU NOVADA AUDZĒKŅI UN 
PEDAGOGI

Valsts līmeņa mācību priekšmetu olimpiāžu, ZPD godalgoto vietu ieguvēji 
un profesionālās ievirzes skolu sacensību un konkursu laureāti ar domes 

priekšsēdētāju D.Rubenu

Sagatavoja: Sanita Dubovska, 
Līvānu novada Izglītības pārvaldes 
vadītājas vietniece

28. maijā 2025./2026. m.g. nos-
lēguma apbalvošanas pasākumā 
Līvānu novada pašvaldības pateicī-
bas rakstus saņēma 27 skolēni un 
audzēkņi par sasniegumiem valsts 
līmeņa mācību priekšmetu olimpi-
ādēs, zinātniski pētniecisko darbu 
konferencēs, profesionālās ievirzes 
izglītības konkursos un sporta sa-
censībās. Pateicības tika pasniegtas 
arī 11 novada pedagogiem un izglī-
tības iestāžu vadītājiem.

Paldies katram Līvānu novada 
skolēnam par atbildīgu un godīgu 
attieksmi pret mācībām, iesaistīša-
nos interešu izglītībā un savas per-
sonības veidošanu. Īpaša pateicība 
skolēniem, kuri ir ieguldījuši papildu 
darbu, gatavojoties mācību priekš-
metu olimpiādēm, izstrādājot zināt-
niski pētnieciskos darbus, piedalo-
ties konkursos, sporta sacensībās 
un citās aktivitātēs.

Skolēnu panākumi nav iedomā-
jami bez pedagogu atbalsta, iedro-
šinājuma un profesionālā darba. 
Paldies visiem novada pedagogiem 
par godprātīgi veikto darbu, kā arī 
izglītības iestāžu vadītājiem par at-
bildību un profesionalitāti.

Par augstiem sasniegumiem 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
Līvānu novada pateicības rakstu 
saņēma: J.Pfafrods par atzinību 
bioloģijas valsts olimpiādē (Līvanu 
1. vidusskola, skolotāja D.Rudzāte); 
M.Kursietis par atzinību matemāti-
kas valsts posma olimpiādē (Līvānu 
1. vidusskola, skolotāja A.Vucina); 
E.Laurinovičs par atzinību Atklā-
tajā ķīmijas olimpiādē (Jaunsila-
vas pamatskola, skolotāja L.Slica), 
T.Jansons par 2. vietu atklātajā 
matemātikas konkursā „Tik vai… 
Cik?” (Rudzātu vidusskola, skolotāja 
T.Kursīte).

Pateicības saņēma arī Latvi-
jas skolu dizaina un tehnoloģiju 

olimpiādes „Zelta zirgs” dalībnieki. 
Olimpiādē M.Silavs un R.Lācis ie-
guva 1. vietu, savukārt A.Sniķere, 
R. Tūmiņa un R.Narvida saņēma 
atzinības. Skolēnus olimpiādei 
sagatavoja skolotājs J.Ernstsons. 
Teicamus rezultātus šajā olimpi-
ādē guva arī skolotājas L.Slicas au-
dzēkņi – A.S.Laizāne ieguva 1. vie-
tu, bet A.Kivriņa, U.Vucenlazdāne, 
K.Vasiļenko, E.Reinholde un 
P.Tumaševa saņēma atzinības.

Līvānu 1. vidusskolas skolotā-
jas S.Ziemeles vadībā tika izstrādāti 
ZPD ķīmijas un mikrobioloģijas no-
zarēs. D.Dubovskai, V.Grigorjevai, 
A.Krivenkinai, S.Veisai-Pudānei un 
V.V.Pastarei Latgales reģiona Sko-
lēnu ZPD konferencē izcīnītas 3. 
vietas. Skolu sportā sasniegumu 
ziņā visplašāk bija Lūzenieku pa-
matskola un Rudzātu vidusskola. 
Pašvaldības pateicības saņēma 
sporta skolotājas – Z.Spūle-Vilcāne 
un R.Kozule.

Profesionālās ievirzes izglītībā 
par augstiem sasniegumiem starp-
tautiskajos un republikāniskajos 
konkursos Līvānu novada pašval-
dības pateicību saņēma J.Graubiņa 
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi – A.Laškovs par iegūto  
1. vietu Starptautiskajā akordeonis-

tu konkursā Lietuvā, E.Reinholde 
par iegūto atzinību Starptautiskajā 
saksofona izpildītāju konkursā Poli-
jā un L.Pujāte par 2. vietu III Starp-
tautiskajā flautu konkursā Lietuvā, 
A.Kivriņa un A.Belerte par augstiem 
sasniegumiem vizuālās mākslas 
konkursos.

Par sasniegumiem pedagoģis-
kajā darbībā pašvaldības pateicību 
saņēma pedagoģes – T.Saratova 
un S.Cīrule. Par augstiem sasniegu-
miem sportā pašvaldības pateicība 
– Līvānu Bērnu un jaunatnes spor-
ta skolas audzēkņiem – E.Cimaram, 
A.O.Smirnovam un A.Pabērzam. Par 
profesionālu trenera pienākumu 
veikšanu pašvaldības pateicību sa-
ņēma M.Vilcāne un E.Cimars.

Naudas balvās mācību priekš-
metu olimpiāžu un ZPD uzvarētā-
jiem, profesionālās ievirzes kon-
kursu laureātiem, skolu sporta 
čempioniem, sporta skolas spor-
tisko godalgu ieguvējiem un viņu 
pedagogiem kopumā tika piešķirti 
18012,00 eiro.

Paldies vecākiem par sadarbī-
bu ceļā uz katra bērna mērķa piepil-
dījumu! Saulainu, drošu, pozitīvām 
emocijām, jaunām atziņām un pras-
mēm piepildītu vasaru!

Sagatavoja: Aija Skarbiniece,  
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
direktore

28. maijā Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra aktu zālē norisinājās 
apbalvošanas pasākums, kurā godi-
nāja skolēnus un pedagogus par iz-
ciliem sasniegumiem interešu izglī-
tības jomā. Interešu izglītība ir vide, 
kurā bērni un jaunieši atklāj savus 
talantus, attīsta radošumu, mācās 
sadarboties, uzņemties atbildību 
un noticēt saviem spēkiem. Tā ir no-
zīmīga personības izaugsmes telpa, 
kur soli pa solim veidojas prasmes 
un vērtības, kas vēlāk kļūst par vēr-
tīgu pamatu dzīvē.

Aiz katra diploma, balvas un 
sasnieguma slēpjas neatlaidīgs 
darbs – daudzi mēģinājumi, drosme 
uzstāties, vēlme mācīties, kļūdīties 
un mēģināt vēlreiz. Tie ir stāsti par 
bērniem un jauniešiem, kuri uzdro-
šinās sapņot un ar mērķtiecīgu dar-
bu virzās pretī savu sapņu piepildī-
jumam.

Īpaši nozīmīgs brīdis pasākumā 
bija 279. Līvānu mazpulka jauniešu 
Evijas Reinholdes un Viļņa Skarbi-
nieka godināšana par iegūto augsto 
Goda nomināciju „Augsim Latvi-
jai!”.  Šis apbalvojums simbolizē ne 
tikai sasniegumus, bet arī jauniešu 
iniciatīvu, uzņēmību un vēlmi ar sa-
viem darbiem veidot labāku vidi sev 
apkārt. Katrs labs darbs, katra ideja 
un katrs projekts palīdz augt ne ti-
kai pašiem, bet arī mūsu novadam 
un Latvijai. Kopā ar jauniešiem tika 
sveikta arī mazpulka vadītāja Dace 
Rudzāte, kuras ieguldījums un at-
balsts palīdzējis audzēkņiem sas-
niegt šo nozīmīgo novērtējumu.

Pasākumā tika godināti arī vo-
kālie ansambļi, folkloras kopas, deju 
kolektīvi, mākslas, dizaina, kerami-
kas, kokapstrādes, robotikas, teāt-
ra sporta un citu interešu izglītības 
programmu audzēkņi un pedagogi. 

INTEREŠU IZGLĪTĪBA – 
VIETA, KUR AUG TALANTI, 
DROSME UN SAPŅI

Goda nominācijas „Augsim Latvijai” saņēmēji Evija Reinholde un Vilnis 
Skarbinieks kopā ar mazpulka vadītāju Daci Rudzāti un domes priekšsēdētāju 

Dāvidu Rubenu

Viņu sasniegumi apliecina, ka Līvā-
nu novadā aug talantīgi, radoši un 
mērķtiecīgi jaunieši, kuri ar lepnu-
mu pārstāv savu novadu reģionālā, 
valsts un starptautiskā mērogā.

Īpašs lepnums ir par folkloras 
kopām, kas palīdz saglabāt un no-
dot nākamajām paaudzēm latvis-
kās tradīcijas. Folkloras kopa „Cei-
ruleits” gadu gaitā guvusi izcilus 
panākumus gan Dienvidlatgales, 
gan valsts mēroga skatēs un kon-
kursos, apliecinot, ka tradīcijas var 
būt dzīvas, mūsdienīgas un jau-
niešiem saistošas. Šo panākumu 
pamatā ir vadītājas Annas Kārkles 
nesavtīgais darbs, sirdsdegsme un 
spēja iedvesmot bērnus iepazīt un 
lolot savu kultūras mantojumu.

Līdzās augstākajiem sasnie-
gumiem tika pasniegtas arī veici-
nāšanas balvas, izceļot skolēnus 
un pedagogus par aktīvu iesaisti, 
centību un neatlaidīgu darbu. Šie 
apbalvojumi atgādina, ka nozīmīgs 
ir ne tikai rezultāts, bet arī ceļš līdz 
tam – vēlme mācīties, pilnveidoties 
un turpināt attīstību.

Līvānu novada domes naudas 
balvas piešķirtas 86 audzēkņiem, 9 
kolektīviem un 21 pedagogam, kop-
summā sastādot 6959 EUR.

Līvānu novads var lepoties 
ar saviem bērniem un jauniešiem 
– talantīgiem, uzņēmīgiem un ra-
došiem. Taču ne mazāk svarīgi ir 
cilvēki, kuri stāv viņiem līdzās – pe-
dagogi, kuri iedrošina, motivē un 
palīdz noticēt saviem spēkiem, kā 
arī vecāki, kuri sniedz atbalstu ik uz 
soļa.

Pasākums vēlreiz apliecināja, 
ka interešu izglītība nav tikai brīvā 
laika pavadīšana. Tā ir vieta, kur vei-
dojas personības, dzimst sapņi un 
aug nākotnes sabiedrības veidotāji. 
Un tieši šie jaunieši ar savu darbu, 
talantu un neatlaidību nes Līvānu 
novada vārdu arvien tālāk un plašāk 
pasaulē.

ba un vēlme augt tiek pamanīta un 
novērtēta.

Andreja Eglīša Latviešu na-
cionālais fonds ir dibināts trimdā, 
Stokholmā, ar mērķi stiprināt lat-
viskumu, saglabāt Latvijas brīvības 
ideju un sniegt atbalstu latviešu 
sabiedrībai. Arī šodien fonda darbs 
ir cieši saistīts ar bērnu un jauniešu 
atbalstu, izglītību un Latvijas nākot-
nes stiprināšanu.
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Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
direktore

Līvānu Bērnu un jauniešu cen-
tra deju kolektīvs „Straume” 30. mai-
jā pārstāvēja Līvānu novadu tautas 
deju festivālā „Latvju bērni danci 
veda” Bauskā. Pasākumā pulcējās 
tūkstošiem jauno dejotāju no visas 
Latvijas, apliecinot, ka deju tradīcijas 
joprojām ir dzīvas, spēcīgas un bēr-
nu un jauniešu vidū ļoti mīlētas.

Kolektīvam „Straume” šis ir 
īpašs izaugsmes laiks. No pirma-
jiem soļiem deju pasaulē līdz dalībai 
nozīmīgos valsts mēroga pasāku-
mos – paveiktais apliecina dejotāju 
mērķtiecību, neatlaidību un vēlmi 

pilnveidoties. Katrs mēģinājums, 
koncerts un kopīgi piedzīvotais 
brīdis ir stiprinājis kolektīvu, veido-
jot ne tikai dejas prasmes, bet arī 
draudzību, atbildību un piederības 
sajūtu.

Lepojamies ar mūsu jaunajiem 
dejotājiem un viņu vadītāju Grigo-
riju Eniņu, kuri ar savu darbu un 
entuziasmu nes Līvānu vārdu ārpus 
novada robežām. Sirsnīgs paldies 
ikvienam, kurš atbalsta bērnu un 
jauniešu iespējas piedalīties kultū-
ras norisēs, gūt pieredzi un piedzī-
vot neaizmirstamus mirkļus kopā.

Lai dejas solis arī turpmāk ved 
pretī jauniem sasniegumiem, skais-
tām emocijām un kopīgiem svēt-
kiem!

APSTIPRINĀTS INICIATĪVU PROJEKTS 
„IZZINI, DARI, PIEDERI: SKOLA UN 
KOPIENA RUDZĀTOS”
Sagatavoja: Evita Dolģe-Vārpsaliete, 
Līvānu novada Izglītības pārvaldes 
Izglītības darba speciāliste

Eiropas Sociālā fonda 
Plus projekta „Skola-kopienā” 
(4.2.3.1/1/24/I/001) atklātajā pro-
jektu konkursā „Skolas-kopienas 
iniciatīvu projekti priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas un sociālās 
atstumtības riska mazināšanai” ir 
apstiprināts Līvānu novada iniciatīvu 
projekts „Izzini, dari, piederi: skola 
un kopiena Rudzātos” (projekta Nr. 
IP-054). Projekta pieteikums vērtēša-
nā ieguva 35 punktus un rudenī tiks 
uzsākta tā īstenošana.

Projekta mērķis ir stiprināt sko-
lēnu piederības sajūtu 
skolai un vietējai ko-
pienai, veicināt sadar-
bību starp skolēniem, 
ģimenēm un kopienas 
pārstāvjiem, kā arī ra-

dīt iespējas aktīvai līdzdalībai  izglītī-
bas procesos, iegūstot jaunas zinā-
šanas un prasmes.

Projekta laikā skolēni piedalī-
sies aizraujošās nodarbībās, izzi-
nās dabu un pētīs apkārtējo vidi, 
mācīsies šķirot atkritumus un veiks 
dažādus praktiskus eksperimentus. 
Labiekārtos skolas teritoriju, dosies 
pārgājienā, piedalīsies meistarkla-
sēs un veidos dokumentālu fi lmu 
par Rudzātiem un to iedzīvotājiem.

Pateicamies visiem projekta 
idejas autoriem, sadarbības part-
neriem un atbalstītājiem projekta 
sagatavošanā!

DEJU STUDIJAS „INTER” DEJOTĀJI VEIKSMĪGI PIEDALĪJUŠIES 
IX JAUNO IZPILDĪTĀJU STARPTAUTISKAJĀ KONKURSĀ 
„TRĪS ZVAIGZNES”
Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
direktore

24. maijā Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra mūsdienu deju studijas 
„Inter” dejotāji veiksmīgi piedalīju-
šies IX Jauno izpildītāju starptautis-
kajā konkursā „Trīs Zvaigznes”, kas 
norisinājās Jūrmalā, „Semarah 
Hotel Lielupe Spa & Conferences”. 
Konkursu organizēja biedrība „Ligz-
da” Žannas Miņenkovas vadībā, un 
tajā piedalījās dalībnieki no Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas. Kopumā kon-
kursā startēja vairāk kā 50 kolektīvi. 
Līvānu novadu konkursā pārstāvēja 
trīs Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
mūsdienu deju studijas „Inter” gru-
pas – „Legion”, „Jumpers” un „Street 
Beat”. Visas trīs deju grupas savās 
vecuma kategorijās izcīnīja 1. vietu. 
Dalība šādos konkursos jauniešiem 

sniedz iespēju attīstīties, gūt jaunu 
pieredzi un salīdzināt savu sniegu-
mu ar citiem kolektīviem.

Pateicība deju studijas pedago-
gam Jevgenijam Butorinam par pro-
fesionalitāti, ieguldījumu un spēju 
motivēt jauniešus sasniegt arvien 
augstākus rezultātus. Paldies vecā-

kiem par atbalstu, klātbūtni un līdzi 
jušanu visa konkursa laikā. Īpašs 
prieks, ka atbalstu izjuta arī paši 
mazākie dejotāji.

Lepojamies ar mūsu jauniešu 
sasniegumiem un vēlam veiksmi arī 
turpmākajos konkursos un uzstāša-
nās reizēs! 

„SPURGALIŅAS” GŪST PANĀKUMUS 
VI STARPTAUTISKAJĀ BAZNĪCAS 
MŪZIKAS KONKURSĀ 
„SOLI DEO GLORIA” MALHOVĀ VĀCIJĀ

Vokālās studija „Spurgaliņas” 16.Starptautiskajā 
baznīcas mūzikas konkursā „Soli Deo Gloria” Vācijā

Sagatavoja: 
Skaidrīte Bulmeistere, 
vokālās studijas 
„Spurgaliņas” vadītāja

Vokālās studijas 
„Spurgaliņas” vidējā 
grupa piedalījās 16. 
Starptautiskajā baznī-
cas mūzikas konkursā 
„Soli Deo Gloria”, kas 
norisinājās Malhovā, 
Vācijā. Konkursā pul-
cējās 68 dalībnieki no 
trim valstīm – Vācijas, Polijas un Lat-
vijas, apliecinot pasākuma starptau-
tisko nozīmi. 

Konkursā „Spurgaliņas” guva 
augstu novērtējumu, iegūstot titu-
lu un naudas balvu kategorijā „La-
bākais ansamblis”. Apbalvošanas 
pasākuma ietvaros notika laureātu 
koncerts, kas spilgti apliecināja kon-

kursa māksliniecisko kvalitāti un 
augsto līmeni. Konkursa laikā da-
lībniecēm bija iespēja uzstāties arī 
Vācijas baznīcās.

Sirsnīgs paldies Malhovas lute-
rāņu draudzei par sirsnīgo uzņem-
šanu un viesmīlību. Paldies visiem, 
kuri palīdzēja, lai „Spurgaliņas” va-
rētu piedalīties šajā konkursā. 

VOKĀLĀ STUDIJA „SPURGALIŅAS” NOSLĒDZ MĀCĪBU 
GADA SEZONU AR SIRSNĪGU KONCERTU

Vokālā studija „Spurgaliņas” sezonas noslēguma koncertā Līvānu novada Kultūras centrā

Sagatavoja: Skaidrīte Bulmeistere, 
vokālās studijas „Spurgaliņas” 
vadītāja

Līvānu Bērnu un jauniešu cen-
tra vokālā studija „Spurgaliņas” ir 
noslēgusi savu mācību gada sezonu 
ar koncertu. Katra „Spurgaliņu” iz-
dziedātā dziesma ir kā mazs stāsts – 
patiess, sirsnīgs un pilns emocijām. 

Koncertā piedalījās mazie, jau-
kie draiskulīši pirmsskolas grupa, 
1. un 2. klašu dziedātāji. Lai gan bēr-
nības bezrūpība vēl ir tepat līdzās, 
dziedāšanas uzdevumi kļuvuši no-
pietnāki – jāprot uzmanīgi ieklau-

sīties citam citā, lai balsis saplūstu 
harmoniskā kopskanējumā.

Jaunākā grupa iet lielāko „Spur-
galiņu” dziedātāju pēdās un šogad 
sevi spilgti pieteica vokālās mūzikas 
konkursā „Balsis”.

Savukārt vidējās grupas dzie-
dātājas, kuras dzied jau kopš agras 
bērnības, konkursā „Balsis” guva 
augstu novērtējumu, iegūstot Aug-
stāko pakāpi.

Koncertā klausītājus priecēja 
arī „Spurgaliņu” dziedātāja Ieva Bir-
zāka, kura piedalījās TV raidījumā 
„Koru kari” Preiļu Purpura kora sa-
stāvā.

Paldies „Spurgaliņu” dziedātā-
jiem, vecākiem, skaņu režisoram 
Jānim Kivleniekam, gaismu opera-
toram Mārcim Rukmanim, koncerta 
režijas autorei Aijai Smirnovai, kon-
certa vadītājam Aleksandram Miti-
nam, koncertmeistarei Ritai Semei-
ko, Līvānu novada kultūras centram, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centram. 

Paldies visiem, kuri palīdzēja 
tapt koncertam. Ir tik svarīga kopā 
būšana, kopā dziedāšana! Jācer, ka 
dziesmas mīlestība, kas ielikta bēr-
nībā, būs mūžīga. 

Lai visiem skaista vasara un sa-
tikšanās prieks septembrī!

Sagatavoja: Līga Bernāne, 
Līvānu BJC izglītības metodiķe

No 1. līdz 12. jūnijam Līvānu 
Bērnu un jauniešu centrā norisinā-
jās radošās vasaras darbnīcas bēr-
niem un jauniešiem „Rakari 2026”. 
Šī tradīcija gadu gaitā kļuvusi par 
gaidītu vasaras notikumu gan bēr-
niem, gan viņu vecākiem. Arī šogad 
darbnīcas pulcēja kuplu dalībnieku 
skaitu – ik dienu tajās piedalījās vi-
dēji 45 bērni.

Divu nedēļu garumā dalībnie-
kiem bija iespēja saturīgi un inte-
resanti pavadīt vasaras brīvlaiku, 
iepazīt interešu izglītības piedāvā-
jumu, attīstīt savas radošās spējas 
un iegūt jaunus draugus. Katra die-
na tika veltīta citai tēmai, sniedzot 
bērniem iespēju izmēģināt dažādas 
prasmes un atklāt jaunus talantus.

Darbnīcas vadīja Līvānu Bēr-
nu un jauniešu centra interešu iz-
glītības skolotāji sniedzot ieskatu 
daudzveidīgajās nodarbībās, kuras 
bērni varēs apmeklēt arī mācību 

NOSLĒGUŠĀS RADOŠĀS DARBNĪCAS „RAKARI 2026

Radošās vasaras darbnīcas bērniem un jauniešiem „Rakari 2026” dalībnieki 
apmeklē saimniecību „Strauss”

gada laikā. Radošā vide, draudzīgā 
atmosfēra un daudzveidīgās aktivi-
tātes veicināja bērnu pašizpausmi, 
sadarbības prasmes, zinātkāri un 
emocionālo labsajūtu.

Par neatņemamu „Rakaru” tra-
dīciju jau kļuvusi noslēguma eks-
kursija. Šogad tās dalībnieki devās 
uz saimniecību „Strauss”, kur iepa-
zinās ar dažādiem dzīvniekiem un 
baudīja kopīgu pikniku. Ekskursijas 

turpinājumā bērni apmeklēja mūs-
dienīgo sporta, izklaides un kultūras 
centru „Kvartāls 86”, kur aktīvi un 
jautri pavadīja atlikušo dienas daļu. 
Tā bija smiekliem un pozitīvam 
emocijām piepildīta diena.

Paldies visiem radošo darbnīcu 
„Rakari 2026” dalībniekiem un pe-
dagogiem par atsaucību, ieintere-
sētību un radošo garu! Uz tikšanos 
atkal nākamvasar!

DEJAS PRIEKS VIENO UN IEDVESMO
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LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠI PIEDALĀS
II JAUNIEŠU DEJU SVĒTKOS LIEPĀJĀ

Rožupes kultūras nama JDK „Daidala” II Jauniešu deju svētkos Liepājā

Sagatavoja: Marta Vanaga, 
Līvānu novada Kultūras un tūrisma 
centra direktora vietniece

23. maijā Liepājā norisinājās 
II Jauniešu deju svētki, kas pulcēja 
gandrīz 6000 jauniešu no 222 deju 
kolektīviem visā Latvijā. Vairāk nekā 
trīsarpus stundu garajā koncertā 
skatītāji varēja baudīt gan latviešu 
skatuviskās dejas klasiku, gan jaun-
rades horeogrāfijas, kas kopā vei-
doja krāšņu, dinamisku un emocio-
nāli piesātinātu svētku programmu.

Svētkiem bija arī īpaša simbolis-
ka nozīme, jo tie notika Liepājā – pil-
sētā, kur pirms 20 gadiem aizvadīti 

pirmie Jauniešu deju svētki. Šis noti-
kums kļuva par nozīmīgu satikšanās 
vietu jaunajiem dejotājiem un vēl 
vienu soli ceļā uz XXVIII Vispārējiem 
latviešu Dziesmu un XVIII Deju svēt-
kiem 2028. gadā.

Līvānu novadu svētkos pārstā-
vēja jauniešu deju kolektīvi „Daidala” 
un „Upenieki”, godam nesot novada 
vārdu un apliecinot dejas tradīciju 
dzīvotspēju mūsu jaunajā paaudzē. 

Paldies kolektīvu vadītājām Elī-
nai Dūdai-Veigulei un Rasai Deksnei 
par ieguldīto darbu, neatlaidību un 
spēju iedvesmot jauniešus mīlēt 
deju, kopt latviskās tradīcijas un  
pārstāvēt savu novadu svētkos.

JERSIKĀ NORISINĀJIES GADA SALDĀKAIS NOTIKUMS – 
„MEDUSMAIZES SVĒTKI” 

Konkursa „Gardākās medus kūkas 
saimniece 2026” dalībnieces – medus 

kūku cepējas

Sagatavoja: Dace Jankovska, 
Jersikas tautas nama vadītāja

23. maijā Līvānu novada Jersi-
kas pagastā tika svinēti „Medusmai-
zes svētki”, kas pulcēja gardēžus, 
biškopības nozares pārstāvjus un 
ikvienu, kurš novērtē medus daudz-
veidīgo garšu un tā izmantošanas 
iespējas. Visas dienas garumā ap-
meklētāji varēja baudīt daudzveidī-
gu un gardiem pārsteigumiem ba-
gātu svētku programmu.

Pasākuma laikā apmeklētāji va-
rēja iepazīt biškopības pasauli – dar-
bojās biškopības produktu tirdziņš 
un degustāciju stends, kur bija ie-
spēja nogaršot dažādas medus šķir-
nes, uzzināt par bitenieka darbu un 
medus ceļu no stropa līdz gatavam 
produktam. Klātienē varēja aplūkot 
arī bites, bišu stropus, vaska rituli 
un bitenieka aprīkojumu. Paldies 
Latvijas Biškopības biedrībai un tās 
pārstāvei Aijai Lielpēterei par iesais-
ti, kā arī daudzveidīgajām un izglīto-
jošajām aktivitātēm. Apmeklētājiem 
bija iespēja degustēt medu, piedalī-
ties gardākā medus noteikšanā un 
saņemt veicināšanas balvas.

Svētku rīta cēlienā Bucenieku 
stadionā, meža ielokā, apmeklētā-

ji baudīja īpašu branču. Šefpavārs 
Ēriks Aleksejevs no „Šefa uzkodas” 
bija parūpējies par ēdieniem, kuru 
sastāvā īpaša vieta bija atvēlēta me-
dum. Paldies šefpavāram par gardo 
piedāvājumu un muzikālā noformē-
juma māksliniecēm Ievai Vizmai Ro-
manovskai un Kellijai Znotiņai par 
svētku noskaņas radīšanu.

Viens no svētku centrālajiem 
notikumiem bija gardākās medus 
kūkas noteikšana. Medus kūku ce-
pējas piedāvāja savas kūkas degus-
tācijai, nododot tos skatītāju vērtē-
jumam. Paldies kūku cepējām – Ilvai 
no Auces, Dzintrai no Jersikas, Sa-
nitai, Arnitai un Inetai no Līvāniem. 
Šogad titulu „Gardākās medus kū-
kas saimniece 2026” un ceļojošo biti 

no Līvānu Stikla un amatniecības 
centra ieguva Ineta Smilškalne.

„Medusmaizes svētku” laikā no-
tika arī šefpavāra meistarklase „Me-
dus šoks jeb pavāru pārsteigums”, 
kurā apmeklētāji varēja vērot un 
baudīt Ērika Aleksejeva īpaši sagata-
voto pārsteigumu.

Dienas garumā svētku noskaņu 
papildināja daudzveidīga kultūras 
programma. Pasākumu vadīja iz-
cilais ēdienu pazinējs, gardēdis un 
mākslinieks Roberto Meloni, kurš 
svētkus atklāja ar koncertu „La dol-
ce Vita” kopā ar pianistu Anatoliju 
Livču. Apmeklētājiem bija iespēja 
baudīt arī  Valmieras teātra aktieru 
muzikāli humoristiskās apvienības 
„Žerāri” teatrālo uzvedumu, kurā 
piedalījās Imants Strazds, Ģirts Rā-
viņš un Emīls Zilberts.

Paldies svētku koncerta da-
lībniekiem – amatiermākslas ko-
lektīviem SDK „Jersikietis”, VPDK 
„Daugavieši” un DK „Straume” –, 
kuri kuplināja pasākumu ar saviem 
priekšnesumiem.

Sirsnīgs paldies par atbalstu SIA 
„Daugulis & partneri” un SIA „GLE-
AR” („Jersikas čipsi”).

Uz tikšanos nākamgad Jersikas 
pagasta saldākajā gada notikumā!

6. jūnijā Rožupes estrādē norisi-
nājās koncertuzvedums „Dzīres”, kas 
kļuva par vienu no Līvānu simtgades 
ieskaņas pasākumiem. Vakars pulcē-
ja kuplu skatītāju skaitu un plašu Lī-
vānu novada amatiermākslas kolek-
tīvu saimi, kopā radot daudzveidīgu, 
jautru un svinīgu programmu.

Koncertuzvedumā piedalījās 
kori „Jersika” un „Rubus”, vokālie an-
sambļi „Razdoļje”, „Uzori” un „Sap-
ņu bites”, deju kolektīvi „Rožupe”, 
„Daugavieši”, „Dubnava”, „Jersikie-
tis”, „Daidala” un Eiropas deju grupa 
„Rūžeņas”, kā arī Līvānu Kultūras 
centra amatierteātris, Rudzātu saie-
ta nama teātra kopa „Okūts”, Turku 
saieta nama teātris „MasKas”, folklo-
ras kopas „Ceiruleits”, „Rūžupis veiri” 
un „Turki”, līnijdeju grupas „Rose Ri-
ver” un „Black Coffee”, kā arī Līvānu 
Kultūras centra pūtēju orķestris.

ROŽUPĒ AR KONCERTUZVEDUMU „DZĪRES” IESKANDINĀTA LĪVĀNU SIMTGADE

Pasākumu papildināja arī vies-
mākslinieki – Igaunijas latviešu koris 
„Ziemeļu balsis” un grupa „Miggla”, 
kuru priekšnesumi bagātināja vaka-
ra programmu.

Koncertuzveduma režisors 
Oskars Bērziņš bija izveidojis prog-

rammu, kurā vienuviet satikās dzies-
ma, deja, teātris un folklora. Dažādu 
paaudžu kolektīvi kopā radīja svētku 
noskaņu un apliecināja amatier-
mākslas nozīmi Līvānu novada kul-
tūras dzīvē un tās spēju vienot cilvē-
kus kopīgos notikumos.

Līvānu novada Kultūras centrs 
pateicas visiem dalībniekiem, ko-
lektīvu vadītājiem, tehniskajiem 
darbiniekiem, un atbalstītājiem par 
ieguldīto darbu pasākuma tapšanā. 
Pateicība stādaudzētavai „Rožupe”, 
Jēgermaņu ģimenei, SIA „DŪRE R”, 

SIA „GANPEKRI”, Artūram Setkov-
skim, Svetlanai Grigai un viņas ko-
mandai par sniegto atbalstu.

„Dzīres” kļuva par veiksmīgu Līvā-
nu simtgades ieskandināšanu, aplieci-
not, ka novada kultūras dzīves pama-
tā ir aktīvi cilvēki un spēcīgi kolektīvi. 

JAUNUMS LĪVĀNU PILSĒTAS SVĒTKOS „LĪVĀNI SVIN 100” – 
ATKĀRTOTI IZMANTOJAMO GLĀŽU SISTĒMA

Šogad Līvānu pilsētas svētki 
„Līvāni svin 100” kļūs vēl videi drau-
dzīgāki – pirmo reizi tiks ieviesta at-
kārtoti izmantojamo glāžu aprites 
sistēma. Līvāni kļūs par pirmo paš-
valdību Latgalē, kas pilsētas svētku 
laikā īsteno šādu ilgtspējīgu risināju-
mu, samazinot vienreizlietojamo at-
kritumu daudzumu un veicinot videi 
draudzīgus paradumus.

Pasākuma laikā visi izlejamo 
dzērienu tirgotāji (izņemot karsto 
dzērienu tirdzniecības vietas) dzē-
rienus pasniegs atkārtoti izmanto-
jamās glāzēs, sadarbojoties ar SIA 
„Cup Revolution Latvia”.

Savukārt svētku apmeklētāji tiek 
aicināti iesaistīties iniciatīvā, ņemot 
līdzi arī savas atkārtoti izmantoja-
mās glāzes (izņemot stikla traukus).

Šīs sistēmas ieviešana palīdzēs 
samazināt svētku laikā radīto atkri-
tumu apjomu, vienlaikus veicinot 
atbildīgu resursu izmantošanu. Ai-
cinām ikvienu svētku viesi atbalstīt 
šo iniciatīvu un kopīgi veidot tīrākus, 
ilgtspējīgākus un videi draudzīgākus 
Līvānu pilsētas svētkus.

RevoToken lietotne – ērts risi-
nājums glāžu apritei 

Lai atkārtoti izmantojamo glāžu 
sistēmas ieviešana savos svētku pa-
radumos būtu vēl ērtāka, iespējams 
izmantot REVO Token lietotni. Tā ļauj:
•	 digitāli izmantot savus fiziskos 

Cup Revolution žetonus; 
•	 izvairīties no žetonu pazaudēša-

nas vai aizmiršanas mājās; 
•	 bez maksas izmantot pilnībā at-

vērto Cup Revolution sistēmu ar 
glāžu nomas funkciju; 

•	 saņemt bezmaksas glāzes lie-
tošanu, ja glāze tiek nodota kā-
dam no sistēmas partneriem 72 
stundu laikā; 

•	 nosūtīt digitālos žetonus citiem 
lietotājiem lietotnē.
Lai lietotu pakalpojumu, savā 

viedtālrunī nepieciešams lejupielā-
dēt lietotni REVO Token. Tā pieejama 
gan App Store iPhone tālruņiem, gan 
Google Play Android ierīcēm.

Vairāk informācijas SIA „Cup 
Revolution Latvia tīmekļa vietnē 
cuprevolution.lv.
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Sagatavoja: Ilze Griezāne, 
Līvānu stikla un amatniecības centra 
vadītāja

Jau 17. jūlijā plkst. 20.00 pie Lī-
vānu stikla un amatniecības centra 
tiks atklāta interaktīvā skulptūra 
„Līvānu stikla gars”, kas kļūs par 
vienu no Līvānu pilsētas simtgades 
svinību centrālajiem notikumiem. 
Kamēr skulptūra vēl top, uz sarunu 
aicinājām tās autoru, tēlnieku Ivo 
Folkmani.

Pastāstiet par sevi un savu 
ceļu mākslā.

Esmu dzimis Daugavpilī, šeit 
dzīvoju un strādāju. Desmit gadus 
mācījos Rīgā – četrus gadus Rīgas 
Lietišķās mākslas vidusskolas deko-
ratīvās tēlniecības nodaļā un sešus 
gadus Latvijas Mākslas akadēmijas 
tēlniecības nodaļā. Pēc studijām 
atgriezos dzimtajā pilsētā, strādā-
ju Saules skolā, vēlāk Daugavpils 
Universitātē, septiņus gadus biju 
scenogrāfs Daugavpils teātrī. Kopš 
Marka Rotko muzeja atklāšanas 
2013. gadā esmu tā noformēšanas 
mākslinieks.

Ģimene man ir galvenais balsts 
un domubiedri. Mans tēvs, tēlnieks 
Indulis Folkmanis, radījis daudzus 
nozīmīgus darbus Latvijā. Arī mana 
sieva Mairita ir māksliniece – kera-
miķe, un visi trīs bērni Marta, Hol-
gers un Ieva izvēlējušies savu ceļu 
mākslā.

Kāpēc izvēlējāties tieši tēlnie-
cību?

Galvenokārt jāpiemin tēva ie-
tekme. Viņš mani apzināti nevirzīja 
savās pēdās, bet jau no bērnības 
man patika zīmēt un konstruēt. Kad 
pienāca laiks izvēlēties, kur mācīties 
pēc 8. klases, Rīgas Lietišķās māks-
las vidusskolas tēlniecības nodaļa 
šķita laba izvēle. Gribēju braukt uz 
Rīgu, un tēlniecība bija tā joma, kuru 
pazinu vislabāk, jo visu dzīvi biju re-
dzējis, kā strādā tēvs. Viņš vienmēr 

palīdzējis ar padomu, tehniskiem 
risinājumiem un instrumentiem. Sā-
kumā es palīdzēju viņam, vēlāk viņš 
palīdzēja man.

Jūsu ģimene bieži tiek saukta 
par īstu mākslinieku ģimeni.

Tā arī ir izveidojies. 1995. gadā 
iepazinos ar Mairitu, un sākām sa-
darboties izstāžu veidošanā. No 
viņas iepazinu keramikas materiā-
lus, kurus iepriekš nelietoju. Tagad 
mums ir kopīgas ģimenes izstādes, 
kurās piedalās visi pieci ģimenes 
locekļi.

Pēdējos gados esam sarīkojuši 
vairākas ģimenes izstādes Latgalē. 
Esam kļuvuši par sava veida koman-
du, kur katrs strādā savā virzienā, 
bet spējam atrast kopīgu valodu. 
Mūsu galvenā tēma ir par svarīgo – 
par mīlestību, māju sajūtu un Dzim-
teni, kur būt laimīgiem.

Kādi ir Jūsu iecienītākie ma-
teriāli?

Materiāla izvēli vienmēr diktē 
ideja. Mani trīs mīļākie materiāli ir 
granīts, metāls un akmens masa. 

Patīk granīta kalšana, metāla me-
tināšana un veidošana no akmens 
masas.

Ir bijusi saskare arī ar čuguna 
liešanu, vairāki darbi atlieti bronzā. 
Taču bronzas liešana ir ļoti sarežģīts 
process, ko uzticu pieredzējušiem 
meistariem. Es veidoju tēlu un ap-
strādāju darbu pēc atliešanas.

Ar ko vēl nodarbojaties rado-
šajā darbībā?

Gleznoju un zīmēju. Cenšos būt 
daudzpusīgs. Katru gadu piedalos 
Latgales mākslinieku izstādēs Rotko 
muzejā, un gandrīz katru reizi citā 
tehnikā. Ir bijuši granītā kalti darbi, 
bronzas skulptūras, akmens masas 
kompozīcijas un gleznas. Ar saviem 
zīmētajiem 12 portretiem tikko pie-
dalījos izstādē Krāslavā. 

Kopš 1996. gada esmu piedalī-
jies vairāk nekā 250 grupu izstādēs 
Latvijā un ārvalstīs – Lietuvā, Polijā, 
Francijā, Vācijā, Zviedrijā un citur. 
Piedalos arī starptautiskos plenē-
ros, mākslas darbnīcās, simpozijos  
un dažādās mākslas norisēs. 

TĒLNIEKS IVO FOLKMANIS: 
„STIKLA GARS IEMIESOJAS MŪSOS VISOS”

Ivo Folkmanis darba procesā pie 
skulptūras „Līvānu stikla gars”

Sagatavoja: Ilze Griezāne, 
Līvānu Stikla un amatniecības centra 
vadītāja

Līvānu stikla un amatniecības 
centra darbinieki turpina darbu 
pie grāmatas „Līvānu stikls 1887-
2008” izveides II posma. Tam esam 
saņēmuši finansiālu atbalstu 4000 
EUR apmērā no Valsts Kultūrkapi-
tāla fonda (VKKF) mērķprogrammas 
„Latviešu vēsturisko zemju attīstī-
bas programma” projektu konkur-
sā atbalstītās „Latgales kultūras 

AR VKKF ATBALSTU TOP GRĀMATA PAR LĪVĀNU STIKLA VĒSTURI
programmas 2026” projektu 
konkursa.

Projekta mērķis ir turpi-
nāt apkopot pieejamo infor-
māciju un sagatavot grāma-
tas „Līvānu stikls 1887-2008” 
manuskriptu līdz grāmatas 
maketēšanai, kas kļūs par nozīmīgu 
pētījumu par Līvānu stikla vēsturi 
un stikla izstrādājumu dizaina attīs-
tību. Grāmatas I posmā tika pilnībā 
izpētītas 4 tēmas un sagatavoti tek-
sti grāmatai, kas ir pamatmateriāls 
turpmākajam darbam. Tekstus iz-

tiks iztulkots angļu valodā. 
Uzrakstīts ievads. Teksti tiks 
papildināti ar vēsturiskajām 
fotogrāfijām un dokumen-
tiem. Turpināsies Līvānu 
stikla fabrikas izstrādājumu 
kolekcijas fotografēšana. 

Sagatavoti papildinājumi – hrono-
loģija, terminu skaidrojumi, stikla 
izstrādes tehnoloģijas apraksts un 
alfabētiskais rādītājs. Rediģēšanas 
un koriģēšanas darbu veiks piere-
dzējuši speciālisti: redaktore Lilita 
Vaingārdnere, korektore Jolanta 

Treile. Pilnībā apkopota visa infor-
mācija, lai to nodotu tālāk maketa 
izveidei māksliniekam.

Projekta rezultātā tiks sagata-
vots izdevums, kas ne tikai kalpos 
par izsmeļošu informācijas avotu, 
bet arī nostiprinās Līvānu stikla kul-
tūrvēsturiskā un industriālā manto-
juma nozīmību kā Latgales kultūras 
identitātes daļu. Pilnībā kopējais 
projekts paredzēts 3 gadu garumā, 
gala rezultātā izdodot grāmatu „Lī-
vānu stikls 1887 - 2008”.

strādāja vēsturnieki Margarita Barz-
deviča un Agris Dzenis un māks-
las vēsturniece Irēna Bužinska un 
mākslas profesore, LMA pasniedzē-
ja Inguna Audere. Projekta II posmā 
sagatavotie teksti tiks rediģēti, ko-
riģēti, izveidots kopsavilkums, kurš 

Ivo Folkmanis un Indulis Folkmanis 
uzstādot skulptūru „Ābele” pie Līvānu 

stikla un amatniecības centra 
2008. gadā

Esmu arī Daugavpils reģiona 
mākslinieku asociācijas biedrs un 
valdes loceklis.

Kuri no realizētajiem dar-
biem Jums pašam šķiet nozīmī-
gākie?

Latgalē lielākie ārtelpas objekti 
ir piemineklis „Māte Latgale raud” 
Krāslavā, piemiņas zīme izsūtīta-
jiem Ilūkstē un Vladislavam Locim 
veltītais skulpturālais objekts Rē-
zeknē.

Daugavpilī atrodas granīta 
skulptūra „Purva bruņurupucis”, 
Ilūkstē – no metāla veidotais zirgs. 
Līvānos ir metāla objekts „Ābele” 
pie Līvānu stikla un amatniecības 
centra, kā arī metāla skolas sols 
pilsētas centrā. Granīta skulptūras 
„Spārni” Zarasu skulptūras parkā 
un „Virs ūdens” Roķišku skulptūru 
dārzā Lietuvā. Realizētas vairākas 
piemiņas plāksnes, piemēram kā 
Andrejam Švirkstam, Valērijai Seilei 
un Dmitrijam Dribnicevam Dau-
gavpilī. Pēdējais nozīmīgais darbs ir 
Marka Rotko bronzas krūšutēls Rot-
ko muzejā.

Šobrīd top skulptūra “Līvānu 
stikla gars”. Kāds ir šis tēls?

Tas būs mans līdz šim lielākais 
darbs no nerūsējošā tērauda. Jau 
sen bija ideja sametināt skulptūru 
no metāla šķautnēm un nopulēt to 
līdz spīdumam. Vienkārši līdz šim 
nebija īstās vietas un iespējas. Ta-
gad tāda ir radusies. Domāju, ka tas 
izdosies! 

Sievietes tēls man bija prātā jau 
no paša sākuma. Gribējās kaut ko 
figurālu un konstruktīvu. Tas ir sava 
veida dinamiskā konstruktīvisma 
virziens. Kompozīcijai jābūt daļēji 
abstraktai, bet tā nebūs tikai formu , 
virzienu un apjomu salikums, tomēr 
sievietes tēls būs skaidri nolasāms. 
Cilvēka proporcijās ir harmonija, un 
to gribējās saglabāt arī šajā darbā. 
Bija vairāki varianti par sievietes 
tēlu, bet pamazām izkristalizējās šī 

pēdējā versija.
Ko simbolizē skulptūra?
Pats tēls dod iedvesmu. Viņa it 

kā pūš un palaiž pasaulē stikla mā-
koni – ideju. Ideju, kas materializējas 
gaisā. Ideju par to, ka stikla gars ie-
miesojas mūsos visos, kas dzīvojam 
un strādājam Līvānos. Tas nepieder 
tikai muzejam vai rūpnīcai. Tas iziet 
ārpus sienām, jo Līvāni ir stiklinieku 
pilsēta. Tieši tāpēc skulptūrā būs iz-
mantoti arī stikla elementi.

Nerūsējošais tērauds tiks no-
pulēts līdz spīdumam un radīs stikla 
efektu. Tajā atspoguļosies apkārtējā 
vide – Līvānu stikla un amatniecības 
centrs, akmens siena, zāliens un 
garāmgājēji. Skulptūra organiski ie-
kļausies vidē. 

Ar ko šis darbs būs īpašs?
Skulptūru papildinās izgais-

mojums un skaņas efekti. Domāju, 
ka Latgalē tā būs pirmā šāda veida 
skulptūra. Es pats tai esmu devis 
vārdu „Līva”. Nezinu, kā to iesauks 
līvānieši. Parasti jau cilvēki mākslas 
darbiem paši piešķir savus vārdus.

Ko Jūs vēlētos novēlēt Līvā-
niem simtgadē?

Līvānu stāsts turpinās. Stikla 
gars nekad nav dzīvojis tikai krāsnīs 
vai fabrikas sienās. Viņš dzīvo cil-
vēkos, kuri saglabā prasmes, rada 
skaistumu un tic, ka tradīcija ir dzīva 
tikai tad, ja to turpina. Esmu patei-
cīgs Līvāniem par iespēju radīt šo 
skulptūru! 

Paldies māksliniekam par inter-
viju, bet es gribu piebilst: Kamēr deg 
uguns un meistara elpa piešķir stik-
lam formu, tikmēr dzīvo arī Līvānu 
stikla gars!

Projekts „Līvānu stikla gars” tiek 
īstenots ar Lauku atbalsta dienesta 
finansējumu, sadarbībā ar Preiļu-Lī-
vānu novadu partnerību „Kūpā” un 
Līvānu novada pašvaldību. Projekta 
realizācija paredzēta no 2025. gada 
jūlija līdz 2026. gada septembrim.

LĪVĀNU NOVADA KULTŪRAS CENTRA PŪTĒJU ORĶESTRIS PIEDALĀS LATVIJAS 
PŪTĒJU ORĶESTRU SVĒTKOS BALVOS
Sagatavoja: Ieva Vizma Romanovska,  
Līvānu novada Kultūras centra pūtēju 
orķestra diriģente 

30. maijā Līvānu novada Kul-
tūras centra pūtēju orķestris diri-
ģentes Ievas Vizmas Romanovskas 
vadībā piedalījās Latvijas pūtēju 
orķestru svētkos „Skanēt savā lai-
kā”, kas norisinājās Balvu pilsētas 
estrādē.

Svētku koncertā piedalījās 19 
Vidzemes un Latgales pūtēju orķes-

tri, kā arī Balvu novada skatuviskās 
dejas kolektīvi. Vairāk nekā 500 mū-
ziķu lielais koporķestris apliecināja 
pūtēju orķestru mūzikas spēku un 
daudzveidību, atskaņojot latviešu 
komponistu darbus. 

Programmu veidoja Raimonda 
Paula, Zigmara Liepiņa, Valda Zil-
vera, Eināra Lipska un Raita Rēriha 
skaņdarbi, kā arī latviešu un latga-
liešu tautasdziesmu apdares. Kop-
orķestri diriģēja virsdiriģenti Jolands 
Andževs, Gvido Brenčevs, Oļegs 

Koļesņičenko, Aleksandrs Maslovs, 
Andris Muižnieks, Atvars Lakstīgala, 
Elmārs Rudzītis, Romāns Saikovskis, 
Egons Salmanis, Sergejs Sergejevs 
un Pēteris Vilks.

Pūtēju orķestris pateicas svētku 
mākslinieciskajam vadītājam un Lat-
gales novada pūtēju orķestru virsdi-
riģentam Egonam Salmanim par ie-
guldīto darbu svētku organizēšanā, 
sirsnīgo uzņemšanu un atsaucību. 
Paldies arī Līvānu novada Kultūras 
centram par sniegto atbalstu.
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Sagatavoja: Agija Ivanova, 
Līvānu Stikla un amatniecības centra 
krājuma glabātāja

Siltā un burvīgo ceriņu smaržu 
piepildītā 23. maija vakarā Līvānu 
stikla un amatniecības centrā  aizva-
dīta Muzeju nakts ar devīzi „Pūsts, 
veidots, piedzīvots!”, kas pulcēja ap 
500 apmeklētāju. Visa vakara garu-
mā Līvānu stikla un amatniecības 
telpās un apkārtnē valdīja īpaša at-
mosfēra, kurā satikās stikla māksla, 
keramika, mūzika, amatnieku tradī-
cijas un radošums.

Ikviens apmeklētājs varēja do-
ties daudzveidīgā sajūtu ceļojumā 
cauri mākslas un amatniecības pa-
saulei. Viena no vakara galvenajām 
norisēm bija āra keramikas cepļa 
izņemšanas svētki. Podnieku Ilmāra 
Veceļa un Žanetes Rušenieces  va-
dībā apmeklētāji varēja vērot trau-
ku izņemšanu no cepļa, iepazīstot 
seno keramikas tapšanas procesu 
un sajūtot tikko apdedzināto trau-
ku siltumu. Šī īpašā pieredze ļāva 
klātesošajiem būt klāt radīšanas 
brīdī un novērtēt meistaru ieguldīto 
darbu.

Kā jau katru gadu, arī šogad 
lielu apmeklētāju interesi piesaistīja 
stikla pūšanas darbnīcā notiekošie 
paraugdemostrējumi, kur varēja 
vērot, kā no karstās stikla masas 
prasmīgu stikla pūtēju rokās top 
brīnišķīgi stikla izstrādājumi. Savu-
kārt radoši varēja darboties  stikla 
mākslinieka Valda Putniņa vadītajā 
stikla mozaīkas darbnīcā un grafi-

zeltu apgleznotie stāsti” – izstāde, 
kas veltīta Līvānu pilsētas simtga-
dei. Tā atklāj Līvānu stikla fabrikas 
mantojuma vienu no smalkākajām 
un izsmalcinātākajām lappusēm – 
stikla izstrādājumu apgleznošanu 
ar zeltu, kas bija 20. gs. 70., 80. gadu 
moderna dizaina tendence. Izstādē 
apskatāmi stikla izstrādājumi, kas 
izceļas ar meistarīgu izpildījumu, 
eleganci un augstu māksliniecisko 
vērtību, stāstot par māksliniekiem 
un meistariem, kuri veidojuši Līvānu 
stikla atpazīstamību. Viens no izstā-
des īpašajiem eksponātiem ir stikla 
mākslinieces Ināras Lāces radītais 
tējas servīzes komplekts „Līvāni”, 
kam dots pilsētas nosaukums, kurā 
tas radies. Izstāde ir papildināta ar 
video stāstu, kurā stikla mākslinie-
ce Ināra Lāce stāsta par komplekta 
„Līvāni” tapšanu un bijušās Līvānu 
stikla fabrikas stikla apgleznotājas 
Ināra Titova un Zoja Mamikonjana 
dalās ar savu pieredzi darbā fabri-
kā. Izstāde būs skatāma visas vasa-
ras garumā, sniedzot iespēju gan 
pilsētas iedzīvotājiem, gan viesiem 
iepazīt šo unikālo Līvānu kultūrvēs-
turiskā mantojuma daļu. Interesi 
raisīja lietuviešu stikla mākslinieka 
Remigijusa Kriukas iespaidīgie un 
ekskluzīvie stikla darbi izstādē „(Ne) 
caurspīdīgie stāsti”, tēlnieka Vitālija 
Peļņas izstāde „Dzīves ģeometrija”, 
kā arī izstāde par Līvānu āra kerami-
kas cepļa vēsturi un tradīcijām.

Apmeklētājiem saistoša bija 
Garākās jostas programma, kas vai-
rākas reizes vakara pulcēja intere-

MUZEJU NAKTĪ LĪVĀNU STIKLA UN AMATNIECĪBAS CENTRĀ SATIKĀS STIKLS, 
UGUNS UN TRADĪCIJAS

Gongu un arhaisko instrumentu koncerts 

Āra keramikas cepļa izņemšana 

Sagatavoja: Marika Rudzīte-Griķe,
projekta vadītāja 

Jā, tieši tā! Šobrīd top 10 jaunie-
šu no Līvānu un Jēkabpils novada 
veidota īsfilma „Youth Party Latga-
lē”, kas savu pirmizrādi piedzīvos 
jau 2026. gada jūlijā. 

Lai īstenotu šo ieceri, 10 fan-
tastiskas jaunietes jau agrā pava-
sarī pieteicās LEADER Jauniešu ini-
ciatīvu projekta aktivitātēm. Aprīlī 
kino režijas un producēšanas pār-
zinātājas Ivetas Budrevičas vadībā 
viņas apguva filmu veidošanas pro-
cesa posmus un tehniskās nianses. 
Maijā jaunietes izstrādāja savas 
īsfilmas scenāriju, sadalīja koman-
das pienākumus un sagatavoja 
nepieciešamos rekvizītus, lai jūnija 
sākumā producenta, fotogrāfa un 
operatora Jāņa Rūtiņa vadībā do-
tos praktiskā divu dienu filmēšanas 

sentus, ļaujot simboliski sajust saik-
ni ar latviešu kultūras mantojumu 
un kopības spēku. To vadīja mūsu 
studijas „Dubna” audējas Inese Va-
laine, Ilga Driksne, Elza Lapiņa un 
Elita Stikāne. 

Īpašu noskaņu Daugavas kras-
tā radīja Asta Keraitienes un Ligita 
Keraiša gongu un arhaisko instru-
mentu koncerts. Meditatīvās ska-
ņas harmoniski saplūda ar vakara 
mieru, radot neaizmirstamu muzi-
kālu piedzīvojumu dabas tuvumā.

Apmeklētāji pulcējās arī pie 
āra tējnīcas „Mežvīni”, kur baudīja 
zāļu tējas, smalkmaizītes un saldē-
juma kokteiļus, savukārt DJ Riharda 
Madalāna veidotais muzikālais no-
formējums uzturēja patīkamu un 
nesteidzīgu gaisotni.

Par Muzeju nakts kulmināciju 
kļuva stikla pūšanas šovs Daugavas 
krastā. Stikla pūtēji Aleksandrs Log-
vins un Ivars Āboltiņš skatītājiem 
demonstrēja stikla pārvērtības – no 
kvēlojoši karstas stikla masas līdz 
gatavai formai. Uguns atspīdumi, 
stikla plastiskums un meistaru pre-
cīzais darbs radīja aizraujošu noslē-
gumu vakaram, ko papildināja īpaši 
izgaismotā āra teritorija. 

Muzeju nakts Līvānu stikla un 
amatniecības centrā vēlreiz aplieci-
nāja, ka Līvāni ir vieta, kur tiek uztu-
rētas dzīvas amatniecības tradīcijas, 
īpašu vietu atvēlot stikla pūšanas 
tradīciju saglabāšanai, un vienlaikus 
radīti jauni kultūras piedzīvojumi. 

Uz tikšanos Muzeju nakts pasā-
kumā arī nākamgad! 

ķes, gleznotājas Dainas Eglītes mo-
notipijas darbnīcā, kur dalībnieki ie-
pazina unikālu grafikas tehniku un 

veidoja savas kompozīcijas.
Vakara gaitā apmeklētāji va-

rēja apskatīt vairākas izstādes. “Ar 

Jaunatnes darbiniece 
Ārija Bērziņa projekta 

“Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās” 
noslēguma konferencē

27. maijā Rīgā nori-
sinājās projekta „Digitālā 
darba ar jaunatni sis-
tēmas attīstība pašval-
dībās” noslēguma kon-
ference, kurā pulcējās 
vairāk nekā 200 jaunat-
nes darba profesionāļu, 
pašvaldību pārstāvju un 
nozares ekspertu no vi-
sas Latvijas. Konferencē 
tika izvērtēti trīs gadu lai-
kā sasniegtie rezultāti un 
pārrunāti turpmākie at-
tīstības virzieni digitālajā 
darbā ar jaunatni. 

Līvānu novads kon-

LĪVĀNU NOVADS SAŅEM ATZINĪBU PAR IEKĻAUJOŠU 
DIGITĀLO DARBU AR JAUNATNI

ferencē saņēma atzi-
nības rakstu nominā-
cijā „Iekļaujoša digitālā 
darba paraugs” par 
ieguldījumu digitālā 
darba ar jaunatni at-
tīstībā. Novērtējums 
piešķirts par jauniešu 
digitālo prasmju piln-
veides veicināšanu un 
sistemātiskas, ilgtspē-
jīgas pieejas veidoša-
nu darbā ar jaunatni, 
īstenojot projektu „Di-
gitālā darba ar jaunat-
ni sistēmas attīstība 
pašvaldībās”.

JAUNIEŠI KOPĀ AR DINĀRU 
RUDĀNI LIEK PAMATUS JAUNAJAI 
BRĪVPRĀTĪGO TELPAI
Sagatavoja: Daniela Lisicka, 
MJIC „Kvartāls” jaunatnes lietu 
speciāliste

MJIC „Kvartāls” iniciatīvu kabi-
netā aizvadīts pirmais pasākums 
projektā “Iesaisties un iedvesmo: 
brīvprātīgā darba vēstneši Līvānu 
novadā”, kurā jaunieši tikās ar mū-
ziķi Dināru Rudāni. Tikšanās mērķis 
bija ļaut pašiem jauniešiem līdzdar-

boties topošās brīvprātīgo telpas 
dizaina un funkcionalitātes izveidē. 
Radošā gaisotnē dalībnieki plānoja 
un zīmēja savu vīziju, liekot pama-
tus telpas konceptam, sauklim un 
vizuālajam zīmolam.

Projekts tiek īstenots IZM Jau-
natnes politikas valsts programmas 
2026.–2028. gadam finansējuma ie-
tvaros, sniedzot vērtīgu ieguldījumu 
vietējās kopienas attīstībā.

MJIC „KVARTĀLS” PĀRSTĀVE PIEDALĀS 
ERASMUS+ MĀCĪBĀS GRIEĶIJĀ

No 23. līdz 31. maijam MJIC 
„Kvartāls” projektu un attīstības 
speciāliste Anda Elīna Eidēja pieda-
lījās Erasmus+ mācību kursā „The 
Confident Youth Worker: The Asser-
tive Approach” Salonikos, Grieķijā.

Mācībās jaunatnes darbinieki 
no 10 Eiropas valstīm pilnveidoja 
prasmes efektīvā komunikācijā, 
konfliktu risināšanā, sadarbības vei-

cināšanā un darbā ar jauniešiem. 
Dalība mācībās sniedza iespēju ie-
gūt jaunas metodes, starptautisku 
pieredzi un vērtīgus kontaktus nā-
kotnes sadarbībai.

Iegūtās zināšanas un praktiskie 
rīki tiks izmantoti MJIC „Kvartāls” 
darbā, attīstot jauniešiem piedāvā-
tās aktivitātes un iespējas Līvānu 
novadā.

MJIC „KVARTĀLS” VADĪTĀJA 
PAPILDINA ZINĀŠANAS 
STARPTAUTISKĀS MĀCĪBĀS

MJIC „Kvartāls” vadītāja pie-
dalījās starptautiskajās mācībās 
„Up Next – Training for Trainers” 
Nīderlandē, kuru mērķis bija attīs-
tīt jaunatnes darbinieku prasmes 
neformālajā izglītībā, komunikācijā, 
grupu vadīšanā un starpkultūru sa-
darbībā.

Mācību laikā tika apgūtas dažā-

JAUNIEŠU RADĪTA FILMA NO A LĪDZ Z?

ekspedīcijā.
2026. gada 9.–10. jūnijs bija 

pilnas un intensīvas filmēšanas 
dienas – ne tikai filmas saturiskā 
materiāla uzņemšana netipiskās 
lokācijās, bet neaizmirstams pie-

dzīvojums, nenovērtējama piere-
dze un fantastisks komandas dar-
ba piemērs, kur katrs dalībnieks 
bija kā „ķēdes posms”, apzinājās 
un pildīja savus pienākumus, lai 
veiksmīgi tiktu galā ar uzstādīto uz-
devumu! 

Turpinās filmas montāžas 
darbs studijā, bet jau šobrīd ir 
skaidrs, ka vienaldzīgo nebūs. Īs-
filma ne tikai parādīs interesantas 
vietas, ko iekļaut savos Latgales ce-
ļojumos, bet būs arī smieklu, pār-
steigumu un iedvesmas avots. 

Aktivitāte tiek rīkota LEADER 
Jauniešu iniciatīvu projekta „Youth 
Party LATGALĒ” (Nr. 25-03-CL17-
C0LA19.2201-000002) ietvaros ar 
Zemkopības ministrijas, Lauku at-
balsta dienesta un jauniešu iniciatī-
vu atbalsta biedrības „Sava kabata” 
atbalstu. Paldies par iespēju šādu 
iniciatīvu īstenot! 

das neformālās izglītības metodes, 
fasilitēšanas un publiskās runas 
prasmes, kā arī veidi, kā veicināt 
jauniešu līdzdalību un veidot drošu, 
iekļaujošu vidi. Iegūtās zināšanas un 
starptautiskā pieredze tiks izmanto-
ta MJIC “Kvartāls” darbā, organizējot 
aktivitātes, projektus un iniciatīvas 
Līvānu novada jauniešiem.

Līvānu novada pārstāvji konfe-
rencē iepazinās ar citu pašvaldību 
pieredzi, jaunākajām metodēm un 
rīkiem darbā ar jauniešiem digitāla-
jā vidē, kā arī diskutēja par digitālo 
prasmju attīstīšanu, medijpratību 
un jauniešu līdzdalības veicināšanu. 

Projekta laikā pašvaldībās ie-
viestie risinājumi palīdzējuši stipri-
nāt jauniešu digitālās prasmes un 
radīt jaunas iespējas kvalitatīvam 
darbam ar jaunatni. 

Konferencē ieguva vērtīgas idejas 
un iedvesmu turpmākai digitālā darba 
ar jaunatni attīstībai,veicinot mūsdie-
nīgu, pieejamu un jauniešu vajadzī-
bām atbilstošu jaunatnes darbu. 
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Līvānu novada vieglatlētikas klu-
ba sportisti aizvadījuši vairākus veik-
smīgus startus dažādās sacensībās, 
apliecinot labu sportisko sagatavotī-
bu, neatlaidību un cīņassparu.

6. jūnijā Ogrē norisinājās LVS x 
Sportland kausa 3. posma sacen-
sības.  Lielisku rezultātu sasniedza 
Gatis Vilcāns, kurš 110 metru bar-
jerskrējienā izcīnīja 2. vietu. Gatis fi-
nišēja pēc 14,93 sekundēm un ar šo 
rezultātu izpildīja Meistarkandidāta 
normu. Par sacensību uzvarētāju 
kļuva Ričards Peders, kurš distanci 
veica 14,62 sekundēs.

Veiksmīgi Līvānu VK sportisti 
startēja arī 6. jūnijā Jēkabpilī notiku-
šajā Promenādes skrējienā. 8 kilo-

Sagatavoja: Daniela Lisicka, 
MJIC „Kvartāls” jaunatnes lietu 
speciāliste

6. jūnijā, MJIC „Kvartāls” sporta 
laukumos norisinājās gada gaidī-
tākais un enerģiskākais sporta pa-
sākums „Nakts Kedās 2026” , kas 
pulcēja aktīvus jauniešus, sporta 
entuziastus un līdzjutējus.

Pasākumu atklāja deju studija 
„Diamond”, radot pozitīvu noska-
ņu turpmākajam vakaram. Paralēli 
spraigajām cīņām sporta laukumos 
dalībniekiem un apmeklētājiem bija 
iespēja baudīt dažādas aktivitātes – 
seju apgleznošanu, „Fortnite” loku 
šaušanu, lielformāta spēles, foto-
kasti un uzkodas. Spēļu starplaikos 
norisinājās arī centra metienu un 
pievilkšanās konkursi, kuros dalīb-
nieki varēja pārbaudīt savas pras-
mes un iegūt lieliskas balvas.

Šogad “Nakts Kedās” pasākumā 
aizsākās arī jauna tradīcija – basket-
bola showmatch spēle starp Līvānu 
novada pašvaldības deputātiem un 
jauniešiem. Uz strītbola laukuma 
valdīja īpašs saviļņojums, jo skatītā-
ji kļuva par lieciniekiem aizraujošai 
pieredzes un jaunības cīņai.

Pašvaldības komandas godu 
laukumā aizstāvēja Andrejs Bon-

AIZVADĪTS JAUDĪGĀKAIS GADA SPORTA NOTIKUMS 
„NAKTS KEDĀS 2026” – EMOCIJAS, CĪŅASSPARS UN 
NEIZMIRSTAMA ATMOSFĒRA!

Līvānu novada pašvaldības deputāti un jaunieši vienojas kopīgai basketbola 
spēlei

darevs, Jānis Magdaļenoks, Guntis 
Endzelis un Gatis Ziemelis. Viņiem 
pretī stājās motivēta un enerģiska 
jauniešu komanda – Matīss Laga-
novskis, Kristers Pavliņš, Agate Sni-
ķere un Ārija Bērziņa.

Lai gan pašvaldības pārstāvji 
cīnījās neatlaidīgi, šoreiz jauniešu 
enerģija, ātrums un precizitāte guva 
virsroku. Ar rezultātu 20:14 uzvaru 
izcīnīja jaunieši. Tomēr vakara lielā-
kais ieguvums nebija rezultāts, bet 
gan iespēja jauniešiem un pašvaldī-

bas pārstāvjiem satikties neformālā 
vidē, sadarboties un kopīgi radīt po-
zitīvas emocijas.

Jaunais „Nakts Kedās” papildi-
nājums guva lielu atsaucību, un tas 
varētu kļūt par skaistu pasākuma 
tradīciju arī turpmāk.

Paldies pasākuma partneriem 
par atbalstu sporta gara veicinā-
šanā – kafejnīcai „5. elements”, ka-
fejnīcai „Gamma”, sporta zālei „AP 
GYM”, „Burgērijai” un Līvānu nova-
da pašvaldībai.

LĪVĀNU SIMTGADĒ NOTIKS 
ZVAIGŽŅOTA LABDARĪBAS FUTBOLA 
SPĒLE

Līvānu pilsētas simtgades svinī-
bu ietvaros 17. jūlijā Līvānos norisi-
nāsies īpašs labdarības pasākums 
– futbola spēle „Reperi pret influ-
enceriem”. Tajā vienuviet satiksies 
Latvijā pazīstami mūziķi un digitālā 
satura veidotāji, lai sportiskā un 
aizraujošā gaisotnē kopā ar skatītā-
jiem svinētu Līvānu simtgadi.

Influenceru komandu vadīs 
Latvijas Radio 5 un televīzijas rai-
dījuma „Gudrs, vēl gudrāks” per-
sonība Kristers Karlsons, savukārt 
reperu komandā laukumā dosies 
tādi mākslinieki kā Ods, Wiesulis, 
Galeniex, Goča, YAM un citi.

Pasākumam ir arī nozīmīgs 
labdarības mērķis – visi ieņēmumi 
no biļešu tirdzniecības tiks ziedoti 
Ziedot.lv akcijai „Mazo sirsniņu ce-
rības”, sniedzot atbalstu bērniem, 
kuriem nepieciešama palīdzība.

Aicinām ikvienu būt daļai no šī 
aizraujošā notikuma, atbalstīt lab-
darību un kopā ar Latvijas zvaig-
znēm svinēt Līvānu simtgadi. Biļetes 
pieejamas jau tagad.

LĪVĀNU BARJERSKRĒJĒJIEM PANĀKUMI 
I. ZUNDAS UN G. PEDERA KAUSA 
IZCĪŅĀ CĒSĪS

8. jūnijā jūnijā jau sesto reizi no-
risinājās I.Zundas un G.Pedera kau-
sa izcīņa barjerskriešanā, pulcējot 
jaunos un pieredzējušos barjerskrē-
jējus no dažādām Latvijas vietām.

Sacensībās veiksmīgi startēja 
arī Līvānu sportisti. Līvānu Bērnu un 
jaunatnes sporta skolu pārstāvēja 
Elīze Marija Pastare un Armands Pa-
bērzs, savukārt Līvānu novada viegl-
atlētikas klubu – Gatis Vilcāns.

Īpaši sekmīgs starts padevās Ar-
mandam Pabērzam, kurš 110 met-
ru barjerskrējienā izcīnīja uzvaru, 
apliecinot teicamu sportisko formu 
un pārliecinošu sniegumu. Armands 
veiksmīgi startēja arī 300 metru bar-

jerskrējienā, kur ieguva 2. vietu. 
Atzīstamu sniegumu demons-

trēja arī Elīze Marija Pastare, kura 
100 metru barjerskrējienā sasniedza 
jaunu personīgo rekordu un finišēja 
11. vietā.

Līvānu novada vieglatlētikas 
kluba pārstāvis Gatis Vilcāns 110 
metru barjerskrējienā izcīnīja augsto 
3. vietu, papildinot Līvānu sportistu 
veiksmīgo startu bilanci ar vēl vienu 
godalgotu vietu.

Sveicam sportistus ar veiksmī-
giem startiem, godalgotām vietām 
un personīgajiem sasniegumiem! Lai 
arī turpmāk netrūkst izturības, pār-
liecības un sportiskā cīņasspara!

LĪVĀNU NOVADA SPORTISTI VEIKSMĪGI STARTĒ 
MODRA LIEPIŅA KAUSĀ TUKUMĀ

31. maijā Tukumā norisinā-
jās olimpieša Modra Liepiņa kauss 
sporta soļošanā, kas vienlaikus bija 
arī Latvijas čempionāts 10 km soļo-
šanā. Sacensībās aktīvi un sekmīgi 
startēja Līvānu novada vieglatlētikas 
kluba (VK) un Līvānu Bērnu un jau-
natnes (BJSS) sporta skolas sportisti, 
apliecinot, ka sporta soļošanas tra-
dīcijas Līvānos joprojām ir dzīvas un 
tiek mērķtiecīgi koptas.

Par sportistu sagatavošanu un 
soļošanas tradīciju stiprināšanu 
īpaši rūpējas Līvānu VK un Līvānu 
BJSS treneri Vjačeslavs Grigorjevs 

un Mārīte Vilcāne.
10 km soļošanas distancē uz 

starta stājās divi Līvānu novada 
pārstāvji – Markuss Mičulis un Ga-
tis Kristiāns Romānovs. Veiksmīgs 
starts padevās Gatim Kristiānam 
Romānovam, kurš izcīnīja 3. vietu, 
finišējot ar rezultātu 53:26. Savukārt 
Markuss Mičulis ierindojās 4. vietā, 
distanci veicot 55:48.

Dāmu konkurencē bronzas me-
daļu 10 km distancē izcīnīja Līvānu 
VK pārstāve Diāna Brauere, finišējot 
ar rezultātu 57:59.

Lielisks starts Līvānu sportistēm 

arī 3 km soļošanas distancē – Diāna 
Brauere izcīnīja uzvaru, bet Vita Or-
mane ierindojās 2. vietā. Abas spor-
tistes pārstāv Līvānu VK.

Lielisks starts Līvānu sportistēm 
izdevās arī 3 km soļošanas distan-
cē. Diāna Brauere izcīnīja uzvaru, 
bet Vita Ormane ierindojās 2. vietā. 
Abas sportistes pārstāv Līvānu VK.

Sveicam Līvānu novada spor-
tistus un trenerus ar veiksmīgiem 
startiem un augstvērtīgiem rezul-
tātiem! Lai izturība, neatlaidība un 
sportiskais gars arī turpmākajās sa-
censībās!

EVELĪNA LĀCE GŪST PANĀKUMUMS BALTIJAS 
ČEMPIONĀTĀ VIEGLATLĒTIKĀ

30. un 31. maijā Valmieras Jāņa 
Daliņa stadionā norisinājās šīs va-
saras pirmais Baltijas čempionāts 
vieglatlētikā, kurā trīs vecuma gru-
pās sacentās jaunie daudzcīņnieki.

Latvijas jaunie sportisti čem-
pionātā izcīnīja astoņas medaļas – 
vienu zelta, trīs sudraba un četras 
bronzas. 

Komandu vērtējumā uzvarē-
tāju kausu ieguva Igaunijas jaunie 
daudzcīņnieki, kopā sakrājot 107 
706 punktus. Latvijas komanda ar 
102 630 punktiem ierindojās 2. vie-
tā, savukārt Lietuvas sportisti ar 84 
115 punktiem ieguva 3. vietu.

Īpašs prieks un lepnums par 
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas sportisti Evelīnu Lāci, kura 
U16 meiteņu septiņcīņā izcīnīja 
zelta medaļu un kļuva par Baltijas 
čempioni, sakrājot 5003 punktus.

Pēc pirmās sacensību dienas 
Evelīna atradās 2. vietā, piekāpjoties 
Igaunijas sportistei Emmai Jurisoo. 
Tomēr otrajā sacensību dienā veik-
smīgi startējot 200 metru skrējienā, 
tāllēkšanā un 800 metru skrējienā, 
sportistei izdevās atspēlēt punktu 

starpību, pārspēt sāncensi par 107 
punktiem un izcīnīt savu pirmo zelta 
medaļu Baltijas mēroga sacensībās.

Sveicam Evelīnu Lāci, viņas tre-

nerus un atbalstītājus ar lielisko pa-
nākumu! Lai šī uzvara kļūst par ie-
dvesmu turpmākajiem startiem un 
vēl augstākiem sasniegumiem!

LĪVĀNU SPORTISTIEM VEIKSMĪGI 
STARTI VAIRĀKĀS SACENSĪBĀS

metru distancē uzvaru izcīnīja Kitija 
Valtere, finišējot ar rezultātu 31:07. 
Atzīstamu sniegumu demonstrē-
ja arī Gatis Kristiāns Romanovs un 
Andrejs Bondarevs, kuri ierindojās 
Top 10 labāko skrējēju vidū.

Kokneses atklātajā čempionāts 
vieglatlētikā vecmeistariem „Viestura 
kauss” lieliski startēja Līvānu VK soļotā-
jas. Vita Ormane 3000 metru soļojumā, 
vērtējot pēc vecuma koeficienta, izcīnī-
ja uzvaru, distanci veicot 16:50,10. Di-
āna Brauere ar rezultātu 15:54,07 iegu-
va 2. vietu, papildinot Līvānu sportistu 
veiksmīgo startu bilanci.

Apsveicam Līvānu novada viegl-
atlētikas kluba sportistus ar veiksmī-
gi aizvadītiem startiem!

Evelīna Lāce uz 1. vietas pjedestāla Baltijas čempionātā vieglatlētikā. 
Foto: Latvijas Vieglatlētikas savienība

Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu 
BJSS vieglatlētikas trenere

Jūnija pirmajā nedēļā Koknesē 
veiksmīgi norisinājās Līvānu Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas nomet-
ne „Izaugsmes ceļš!”, kas tika orga-
nizēta kopā ar Alūksnes BJSS.

Nometnē kopā piedalījās 38 
jaunie sportisti – 19 audzēkņi no Lī-
vāniem un 19 no Alūksnes. Nedēļas 
laikā dalībnieki padziļināti apguva 
vieglatlētikas disciplīnas, ievēroja 
sportistiem nozīmīgu dienas režī-
mu, rūdīja raksturu un ķermeni, 
kā arī attīstīja peldētprasmi. Brīvais 
laiks tika pavadīts aktīvi un lietde-

VIEGLATLĒTIKAS SPORTA NOMETNE 
„IZAUGSMES CEĻŠ”

rīgi, veidojot jaunas draudzības un 
stiprinot sadarbību starp abu spor-
ta skolu audzēkņiem.

Paldies visiem treneriem un au-
dzēkņiem par izturību, mērķtiecību 
un kopā būšanu! Paldies Alūksnes 
BJSS audzēkņiem un trenerei Zojai 
Smirnovai par sadarbību un vērtīgo 
pieredzi.

Pateicamies Līvānu novada 
pašvaldībai, Līvānu BJSS, SIA „Light 
Guide Optics International”, SIA 
„Ceram Optec” un SIA „Minox” par 
sniegto atbalstu. Paldies Kokneses 
sporta centram un pavārītēm par 
viesmīlību un rūpēm nometnes 
laikā.
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17. JŪLIJS 

9.00 - 
16.00 

Atvērto durvju diena tautas lietišķās 
mākslas studijā “Dubna” 

Sporta iela 5A 

10.00 - 
12.00 
14.00 - 
16.00 

Meistardarbnīca “Stikls un kulinārija” 
Sīkāka informācija un pieteikšanās  pa 
tālr. 29388137 

Upes iela 7 

13.00 
 

Strītbols bērniem un jauniešiem 

MJIC Kvartāls 
Lāčplēša iela 28 

Ielu futbola 3x3 turnīrs bērniem 

17.00 Kauss pludmales volejbolā sievietēm 

18.00 

Mūzikas vakars 
“Otto. Mūzika. Draugi” 
Otto Kovči - taustiņi, Kristīna Zaharova 
- vokāls, Oļegs Zernovs - bass, Arkādijs 
Erenburgs- kahons, Roberts 
Martinovskis - saksofons,Vanda 
Gibovska - dejotāja 

Līvānu novada 
Kultūras centrs 
Rīgas iela 105 

19.00 
Labdarības futbola spēle “Reperi pret 
influenceriem” 

MJIC Kvartāls 
Lāčplēša iela 28 19.00 

“Satiec savu biedrību”  
Līvānu un reģiona biedrību 
informatīvie stendi, aktivitātes un 
iespējas jauniešiem 

20.00 Radošo darbnīcu kvartāls 

20.00 

Skulptūras "Līvānu stikla gars" 
atklāšanas pasākums 
Skulptūras autors tēlnieks Ivo 
Folkmanis  

Līvānu stikla un 
amatniecības centrs 
Domes iela 1 

20.30 

Daiņa Gudovska un Maijas Kulakovas 
darbu izstādes "Sapumpurots 
zars/Gaismas testaments" atklāšana 
Veltījums Jurim Kulakovam 

21.30 

Treisijs Letss “Augusts. Osedžas zeme” 
Līvānu novada Kultūras centra 
amatierteātra izrāde 
Režisors – Oskars Bērziņš 

Līvānu novada 
Kultūras centrs 
Rīgas iela 105 

22.00 Grupa Bukte 

MJIC Kvartāls 
Lāčplēša iela 28 23.00 - 

2.00 
Dj Rymnd - biedrība "SkanPunkts" 

 
 
 

18. JŪLIJS  

6.00 
Līvānu novada kauss “Zelta zivtiņa” 
pludiņmakšķerēšanā  

Upe Daugava, 
Daugavas ielas galā  

07.00 
Rīta cēliens ar gongu skaņām   MJIC Kvartāls, Lāčplēša 

iela 28  

9.00 - 
16.00 

Senioru biedrības “Līvānu pīlādzis” 
dalībnieku rokdarbu un vaļasprieku 
izstāde  

Domes iela 3  

9.00 - 
13.00 

Valsts asinsdonoru centra 
izbraukums  

10.00 -  
15.00 

Dienestu paraugdemonstrējumi - 
ekipējuma, tehnikas un ieroču 
izstāde  

Domes ielas zaļā zona  

10.00 -  
14.00 

Izglītojoša un aizraujoša zona 
bērniem un pieaugušajiem  

Tradīciju laukums  

10.00 - 
16.00 

Svētku tirgus  Domes /Zaļā 
iela/Līvānu pussala  

10.00 - 
16.00 

Tūrisma kvartāls  Stāvlaukums pie rotaļu 
laukuma  “Pirātu kuģis” 

11.00 
Parāde ar motoklubu “Quercus” un 
citiem spēkratiem  
Precīzs  maršruts tiks precizēts 

Kafejnīca “Kalnakrogs” - 
Domes stāvlaukums   

12.00 

Līvānu MTB maratons 2026  
12.00 starts maratona distances 
dalībniekiem  
13.00 starts pusmaratona distances 
dalībniekiem  

MJIC Kvartāls 
Lāčplēša iela 28  

12.00 
Pusdienu aktivitātes kopā ar senioru 
biedrību “Līvānu pīlādzis”  
Aukstās zupas degustācija  

Zaļā iela   

12.00 - 
19.00 

Izbrauciens ar kuģīti “Visvaldis” pa 
gleznaino Daugavu  
Rezervācija pa tālr. nr. 25522499 
(10,00 eiro no personas) 

Domes iela 1 
 

13.00 
Kauss pludmales volejbolā vīriešiem  MJIC Kvartāls, Lāčplēša 

iela 28   

13.00 
Putu ballīte 
Bērniem ieteicams līdzi maiņas 
apģērbs  

Domes ielas zaļā zona  

18.30 Svētku gājiena dalībnieku fotozona Līvānu novada Kultūras 
centrs 
Rīgas iela 105  19.00 Svētku gājiens  

19.30 SVĒTKU VAKARA ATKLĀŠANA   

Svētku skatuve 
Līvānu pussalā 

20.00 
SAVĒJO LIELKONCERTS “GADSIMTA 
ATSPULGI DAUGAVAS KRASTOS”  

22.00 
IGO PROGRAMMA CAUR LAIKIEM 
“ATGRIEŠANĀS LÎVĀNOS!“   

23.00 

THE ROOP  
Enerģiska un skatītāju iemīļota 
lietuviešu grupa, kas ar spilgtiem 
šoviem un Eirovīzijas hitiem “On Fire” 
un “Discoteque” iekarojusi klausītāju 
sirdis visā Eiropā  

  SVĒTKU UGUŅOŠANA  

00.30 - 
04.00  

BALLE AR GRUPU ZUŠI  

INFO: Līvānu stikla un amatniecības centra 
apmeklējumam 50% atlaide 18.jūlijā   
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KULTŪRAS PASĀKUMI

 LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
REMIGIJUS KRIUKAS IZSTĀDE 
"(NE)CAURSPĪDĪGIE STĀSTI"

23.05 -
16.07

Remigijus Kriukas ir viens no spilgtākajiem Lietuvas laikmetīgā stikla
māksliniekiem, kura darbi pazīstami ar monumentālu formu, ekspresīvu stikla
plastiku un filozofisku skatījumu uz materiālu. Viņa daiļradē stikls bieži tiek
uztverts kā dzīvs, kustīgs un emocionāli piesātināts materiāls — robežstāvoklis
starp trauslumu un spēku. Šajā izstādē stikls pārtop emocionālās formās, kur
gaisma, trauslums un kustība atklāj neredzamus cilvēka iekšējos stāstus

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
VITĀLIJA PEĻŅA TELNIECĪBAS IZSTĀDE
 "DZĪVES ĢEOMETRIJA"  

23.05 -
30.08

Izstādē akmens kļūst par stāstu par laiku, spēku un cilvēka pieredzi.
Tēlnieciskajās formās ģeometriska precizitāte savienojas ar materiāla dabisko
smagnējumu un emocionālu iekšējo spriegumu, atklājot autora ilgstošo dialogu ar
akmeni. Vitālijs Peļņa absolvējis Rēzeknes Mākslas vidusskolas Keramikas
nodaļu un Latvijas Mākslas akadēmijas Latgales filiāli, iegūstot tēlnieka
kvalifikāciju. Kopš 2011. gada mākslinieks specializējies akmens un granīta.
apstrādē, piedaloties nozīmīgu pieminekļu izveidē un restaurācijā visā Latvijā,
paralēli nododot savas zināšanas jaunajai paaudzei Balvu Mākslas skolā

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
IZSTĀDE "LĪVĀNU ĀRA KERAMIKAS CEPĻA STĀSTS"

23.05 -
16.07

Vismaz reizi gadā, Līvānu pilsētas svētku laikā, tiek svinēti cepļa kurināšanas un
atvēršanas svētki, kuros iespējams piedzīvot keramikas apdedzināšanas procesu
un amata tradīciju dzīvo turpinājumu. Izstādē būs aplūkojamas fotogrāfijas no
āra keramikas cepļa dzīves — kurināšanas procesiem, tikšanās reizēm un kopīgi
piedzīvotiem mirkļiem, kas atklāj dzīvu amata tradīcijas turpinājumu

Līvānu novada Centrālā bibliotēka|Bezmaksas 
IZSTĀDE "LĪVĀNIEM SIMTS"

09.06 -
18.07

02.08
 Jautrs un krāsains pasākums visai ģimenei.  
"Tutas lietas" mazā programma ar Tutu, Lapsu un Feneku kā arī dažādas
aktivitātes un spēles 
Bērniem no 2 g.v.15,00 EUR; pieaugušais 10,00 EUR; ģimenei (2 pieaug., 2 bērni)
30,00 EUR; daudzbērnu ģimene (jāuzrāda Goda ģimenes karte) 35,00 EUR

13.00 | Rožupes estrāde
SALDĒJUMA SVĒTKI

29.08
Pēc vairāku gadu pārtraukuma Rožupē atgriežas leģendārais "Kāzu muzikantu
salidojums!"
Svinot festivāla 30 gadu jubileju pulcēsies kāzu muzikantu grupas no visas
Latvijas. 
Vakara gaitā kāzu lustes un izdarības: amatu dalīšana, līgavas meklēšana, kāzu
avīze, pūra dalīšana – izloze, kāzu tortes izsole.Vakaru vadīs Gints Grāvelis.
Salidojumu noslēgs karsts uguns šovs no Lietuvas. 
Balle ar grupu Galaktika
Pirmās 100 biļetes 10,00 EUR; iepriekšpārdošanā 12,00 EUR Biļešu paradīzes
kasēs; pasākuma dienā norises vietā 15,00 EUR

19.00 | Rožupes estrāde  
KĀZU MUZIKANTU SALIDOJUMS ROŽUPĒ

07.08
Spēka dziesmu izpildītāja no Bebrenes, kas ar savu balsi un kokles spēli ieved
tautasdziesmu pasaulē

SPORTA KALENDĀRS
04.07

16.00 |MJIC “Kvartāls” stadions |Bezmaksas
“ALTERO.LV LIIGA”: FK LĪVĀNI PRET RĪGAS
FUTBOLA SKOLA

11.07 16.00 |MJIC “Kvartāls” stadions |Bezmaksas
“ALTERO.LV LIIGA”: FK LĪVĀNI PRET DINAMO RĪGA

18.07 14.00 |MJIC “Kvartāls” stadions |Bezmaksas
“ALTERO.LV LIIGA”: FK LĪVĀNI PRET BFC
DAUGAVPILS-2

15.08 16.00 |MJIC “Kvartāls” stadions |Bezmaksas
“ALTERO.LV LIIGA”: FK LĪVĀNI PRET FK ALIANCE

29.08 16.00 |MJIC “Kvartāls” stadions |Bezmaksas
“ALTERO.LV LIIGA”: FK LĪVĀNI PRET FK CĒSIS

PASĀKUMU PLĀNĀ VAR TIKT VEIKTAS IZMAIŅAS. Sekot līdzi www.visitlivani.lv 

01.08 13.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | 15,00 EUR
BĒRNĪBAS SVĒTKI

Aicinām pieteikt svētku gaviļniekus no 5 gadu vecuma. Pieteikšanās līdz 
24. jūlijam pa tālr.nr. 65307114 vai klātienē Līvānu novada Kultūras centra kasēLīvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas

IZSTĀDE "AR ZELTU APGLEZNOTIE STĀSTI" 
23.05 -

30.08
Izstāde atklāj Līvānu stikla fabrikas stāstus, kuros stikls un zelts kļūst par
simbolu cilvēku darbam, talantam un pilsētas identitātei. Izstādē apskatāmi
Līvānu stikla fabrikā radīti zeltā dekorēti stikla izstrādājumi un tējas komplekti.
Apmeklējot izstādi, būs iespēja ne tikai apskatīt stikla priekšmetus, bet arī
noskatīties videostāstus – filmu par Līvānu stikla fabrikas Apstrādes ceha stikla
apgleznotājām Zoju Mamikonjanu un Ināru Titovu, kā arī interviju ar tējas
komplekta “Līvāni” autori Ināru Lāci, ļaujot tuvāk iepazīt stikla apgleznošanas
procesu un cilvēkus, kuri radīja šos darbus

Izstādē iekļauti Līvānu novada centrālās bibliotēkas vāktie, krātie un saglabātie
novadpētniecības materiāli. Tie aplūkoti gan caur vēstures prizmu, gan
mūsdienīgu skatījumu simts gadu gaitā. Izstāde dod ieskatu Līvānu izaugsmē –
no rosīga tirgotāju un amatnieku miesta līdz mūsdienīgai pilsētai un novada
centram.

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
DAIŅA GUDOVSKA UN MAIJAS KULAKOVAS IZSTĀDE
"SAPUMPUROTS ZARS/GAISMAS TESTAMENTS"

17.07-
14.09

Izstāde ir veltījums Jura Kulakova personībai, daiļradei un garīgajam
mantojumam Latvijas kultūrā. Tajā savīsies divu autoru – Jurim tuvu cilvēku –
radīti darbi, veidojot vienotu ekspozīciju kā pieskārienu būtiskajam. Tā ir saruna
par gaismu, atmiņu, iztēli un turpinājumu – par to, kas paliek pēc cilvēka, kura
klātbūtne bijusi spilgta, intensīva, liesmojoša un izstarojoša. Ekspozīcijā būs
aplūkojami mākslinieka Daiņa Gudovska darbi, kuros caur simboliem, tēliem un
filozofiskām atsaucēm atklājas cilvēka iekšējā pasaule, kā arī Maijas Kulakovas
tekstildarbi, kas piešķir izstādei personisku un emocionālu vēstījumu. Abu autoru
radītā kopējā telpa aicinās uz pārdomām par dzīves trauslumu un spēku, gaismu
un radošās enerģijas nepārtrauktību.

Līvānu novada Centrālā bibliotēka|Bezmaksas 
IZSTĀDE  “DIEGIEM IZŠŪTAIS SENČU MANTOJUMS”

21.07 -
28.08

Bibliotēkā skatāma Līvānu novada kultūras centra slāvu kultūras vokālā
ansambļa “Razdoļje” rīkotā izstāde  “Diegiem izšūtais senču mantojums”

03.06- Sutru bibliotēka |Bezmaksas
EVITAS JAGŽAS IZSTĀDE "VASARAS ELPA" 

Vasara ir ziedēšana, gaisma, krāsas un miers. Tieši šīs sajūtas aicina piedzīvot
mākslinieces Evitas Jagžas gleznu izstāde "Vasaras elpa".Ūdensrožu ziedi, saules
atspīdumi un dabas harmonija gleznās ļauj uz mirkli apstāties un izbaudīt
vasaras skaistumu

31.08

25.06- Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
ILONAS PESTUNES GLEZNU IZSTĀDE 

Ilona ar savu gleznošanas stilu atrada veidu, kā pagarināt bērnību. 
Ar izstādi vēlas pateikt - gleznot un radīt var mazs vai liels, vecs vai jauns

25.08

01.07- Rudzātu bibliotēka |Bezmaksas
FOTO IZSTĀDE “OKŪTAM 20” 

Izstāde veltīta Rudzātu Saieta nama teātra kopai “Okūts”, kuri iepriecina savus
skatītājus ar jautrām un nebēdnīgām izrādēm jau 20. sezonu

30.07

24.07
Rudzātu bibliotēka |Bezmaksas
FOTO - DZEJAS IZSTĀDES “NOJAUTAS MIRKLIM”
ATKLĀŠANA

Biedrības “Baznīca – mūsu ciema dvēsele” izstrādātā projekta “Rudzātu katoļu
baznīca un laika ritmi” foto - dzejas izstādes “Nojautas mirklim” atklāšana
Rudzātu bibliotēkā. Biedrība “Baznīca – mūsu ciema dvēsele” aktīvi darbojas
draudzes labā, piesaistot finansējumu un īstenojot projektus. Izstāde skatāma līdz
7.augustam

18.00 | Rasa Botanicals dārzā  | 10,00 EUR
MUZIKĀLS VAKARS AR DZIESMINIECI 
MADARU KEIVOMEĢI

KULTŪRARAR S PASĀKĀKĀ UMI

LĪVĀVĀV NĀNĀ U NOVAVAV DA PAGAGAG STOS

07 08 18.00 | Rasa Botanicals dārzā | 10,00 EUR

19 00 | Rožupes estrāde

SPORTATAT KAKAK LALA ENDĀRS
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Atbildīgais par izdevumu – sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālr. 65307270, 215.kab., 
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Izmantotas sabiedrisko attiecību nodaļas, 
J. magdaļenoka un autoru foto

„Līvānu Novada Vēstis”
Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem 
novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” 
un sētnieku starpniecību.

Ja nesaņemat to savā pastā, zvaniet 65307270.

Vinālijs Ivanovs (dzimis 1938. 
g., Līvāni), monika Veigule (dzimusi 
1933. g., Līvāni), Nikolajs Derepovka 
(dzimis 1935. g., Līvāni), Edgars Vol-
kovs (dzimis 1983. g., Līvāni), Guntis 
Ūdrasols (dzimis 1975. g., Turku pa-
gasts), Ligija Ošāne (dzimusi 1932. 
g., Līvāni), marija Grūbe (dzimusi 

ATVADAS NO TUVINIEKIEm
1929. g., Jumpravas pagasts), Everts 
Zilgalvis (dzimis 1954. g., Lielvārde), 
Jānis Reinis (dzimis 1941. g., Rudzātu 
pagasts), Ļubova Harauzova (dzimu-
si 1949. g., Līvāni), Jolanta Lohančika 
(dzimusi 1945. g., Kalkūnes pagasts), 
Jāzeps Kurmis (dzimis 1943. g., Du-
navas pagasts).

Maketēšana, druka: tipogrāfi ja SIA „Erante”
Tirāža: 6010 eksemplāri
Redakcija: Līvāni, Rīgas iela 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Klusums, Tevis vairs nav,
tikai atmiņas, kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti, – skan.

                       (A.Gļauda)
Bēdu brīdī esam kopā ar Raiti, Danielu un Kristiānu, no tēva 

atvadoties.
Rožupes pamatskolas kolektīvs

INFORmATĪVĀ IZDEVUmA 
„LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS” 
IZDOŠANAS LAIKI 2024. GADĀ

Informējam, ka 2024. gadā Līvānu novada pašvaldības informatīvais iz-
devums „Līvānu Novada Vēstis” tiks izdots šādos laikos*:

• līdz 31. oktobrim; 
• līdz 15. decembrim. 
Lūdzu ņemiet vērā, ka avīze saņēmējiem pastkastēs tiek piegādāta ap-

tuveni nedēļas laikā pēc tā izdošanas. 
* Izdošanas laikā iespējamas izmaiņas

PAGASTU APVIENĪBAS PIEŅEmŠANAS 
LAIKI PAGASTU TERITORIJĀS
Diena Pieņemšanas vieta Pieņemšanas laiks

PIRmDIENĀS Jersikas pagastā
Liepu ielā 5, Upeniekos 13.00–16.00

OTRDIENĀS

Rudzātu pagastā
miera ielā 1, Rudzātos 09.00–12.00

Turku pagastā
Zundānos, Turku pagastā 13.00–16.00

TREŠDIENĀS

Sutru pagastā
Uzvaras ielā 5, Sutros 09.00–12.00

Rožupes pagastā
Skolas ielā 7, Rožupē 13.00–16.00

Informējam, ka norādītajos laikos iedzīvotājus pagastu teritorijās 
pieņems arī Sociālā dienesta un Bāriņtiesas speciālisti, nodrošinot 
iespēju saņemt iestāžu sniegtos pakalpojumus.

ATVADAS NO 
TUVINIEKIEM
Zinaīda Leus (dzimusi 1947.g., 
Līvāni), Domicelija Leikuce 
(dzimusi 1948.g., Rožupes pa-
gasts), Andrejs Mironovs (dzi-
mis 1981.g., Līvāni), Aleksandrs 
Fjodorovs (dzimis 1968.g., 
Sutru pagasts), Pēteris Rusiņš 
(dzimis 1944.g., Sutru pagasts), 
Erna Krasinska-Jermolicka 
(dzimusi 1945.g., Līvāni), Alev-
tina Sažko (dzimusi 1943.g., 
Līvāni), Aļona Gadune (dzimusi 
1969.g., Līvāni), Jānis Vaivods 
(dzimis 1932.g., Upmalas pa-
gasts), Jānis Valainis (dzimis 
1940.g., Līvāni), Ņina Šļahta 
(dzimusi 1939.g., Līvāni), Aivars 
Dimants (dzimis 1955.g., Jersi-
kas pagasts), Valērijs Kondrat-
jevs (dzimis 1957.g., Līvāni).

Lūgsim Tavai dvēselītei
Debesceļā mieru gūt,
Lai ar Tevi zvaigznes starā
Varam domās kopā būt! 

/V.Kokle-Līviņa/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Klavdijai Daukštei,  māti 

mūžībā pavadot.
Līvānu slimnīcas kolektīvs

Lai mātes mīla paliek dziļi sirdī,
Par avotu, kur mūžam spēku 
smelt…

Izsakām 
visdziļāko līdzjūtību 

Sarmītei Driksnai,  māti 
mūžībā pavadot.

Līvānu slimnīcas kolektīvs

Kas smagāks vēl var būt, 
Pa dzīves taku ejot, 
Kā atdot zemei to, 
Kas sirdij tuvs un dārgs. 
 /I.Lasmanis/
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

Helēnai Kučinskai, vīru 
mūžībā pavadot.

Līvānu slimnīcas kolektīvs

GUNTA JAUDZEMA
23.01.1958. – 12.06.2026.

Jasmīnu un peoni-
ju ziedēšanas un skolu 
izlaidumu laikā pavi-
sam pēkšņi šis zemes 
gaitām ardievas teica 
izglītības un sociālās 
jomas ilggadēja vadītā-
ja Gunta Jaudzema.

Gunta bija cilvēks, 
kura savu dzīvi veltīja 
darbam sabiedrības 
labā. Gan izglītībā, 
gan sociālajā jomā savu darbu veica 
profesionāli un mērķtiecīgi. Cilvēcī-
ba, sapratne, enerģija un rūpes bija 
Guntas ikdienas sabiedrotās.

Cik grūti ticēt, ka nekad vairs dzīvē
Mums neiznāks ar Tevi parunāt ...
 /G.Selga/
Skumjās dalāmies ar 
Guntas Jaundzemas 

tuviniekiem un 
izsakām visdziļāko līdzjūtību, 

viņu mūžībā pavadot.

Rožupes pamatskolas kolektīvs

MIKROAUTOBUSS 
UZ DRAUDZES 
KAPSĒTU
Uz Līvānu Draudzes kapiem 
kursē Līvānu novada pašvaldī-
bas domes mikroautobuss, ko 
novada iedzīvotāji izmanto, lai 
apmeklētu un sakoptu savu pie-
derīgo atdusas vietas. Autobuss 
kursē plkst. 10.00 no pieturas 
“Gaisa tilts” ar apstāšanos katrā 
pieturvietā. Izbraukšana atpa-
kaļ uz pilsētu plkst. 12.00. Au-
tobusa kursēšanas datumi: 13. 
jūlijs, 27. jūlijs. 1.augustā uz ka-
pusvētkiem mikroautobuss kur-
sēs plkst.10.00 un plkst.11.00. 

Absolvējusi Līvānu 1. vidussko-
lu.Tālāk izglītības ceļš veda uz Jelga-
vas Lauksaimniecības akadēmiju. 
Padomju varas laiks Guntas Jaudze-

mas dzīvē pagāja, veicot 
galvenās zootehniķes dar-
bu kolhozā.

Darba pieredze Ru-
dzātu speciālajā inter-
nātpamatskolā, īstenojot 
vērienīgus projektus, izvei-
dojot skolu par vienu no 
labākajām internātpamat-
skolām valstī Guntu aiz-
veda uz Izglītības zinātnes 
ministriju, kur viņa strādā-

ja Speciālās izglītības departamentā. 
2007. gadā Gunta Jaudzema kļūst 
par Rožupes pamatskolas direktori. 
Ar entuziasmu un mērķtiecību Gun-

ta turpināja iesākto darbu pie mate-
riālās bāzes pilnveidošanas, skolēnu 
mācību un audzināšanas darba da-
žādošanas, vides sakopšanas, jaunu 
ideju un projektu īstenošanas. 2012. 
gadā Gunta Jaudzema uzņēmās al-
ternatīvās aprūpes pakalpojumu 
centra “Rožlejas” vadītājas amatu.

No agras jaunības Guntas aiz-
raušanās ir bijusi dambretes spēle. 
Skolas gados godalgas jaunatnes 
turnīros, gan LPSR pieaugušo čem-
pionātos. Vēlāk regulāri piedalījās 
Latvijas veterānu sacensībās, iegūs-
tot godalgotās vietas. Veicot izglītī-
bas iestāžu vadītājas darbu, Guntas 
Jaudzemas vadībā izveidojās dam-
bretes spēlēšanas tradīcijas, pulci-
ņa dalībnieki tika sagatavoti veik-
smīgiem startiem gan reģiona, gan 

valsts mēroga sacensībām. Sporta 
svētkos Rožupē vienmēr aizraujoši 
bija dambretes turnīri.

Guntas Jaudzemas ikdienas dzī-
vē nozīmīga loma bija sadarbībai ar 
Latvijas Bērnu fondu, organizējot 
fonda nometnes bērniem ar īpašām 
vajadzībām un daudzbērnu ģime-
nēm, sniedzot materiālu atbalstu 
daudzbērnu ģimenēm. Par nozīmīgu 
ieguldījumu sadarbības veicināšanā 
ar Latvijas Bērnu fondu un biedrību 
“Velki” Gunta Jaudzema ir saņēmusi 
Līvānu novada Atzinības rakstu.

Skumjajā sēru brīdī izsakām 
līdzjūtību un esam kopā ar Guntas 
ģimeni – meitu Danuti, mazdēlu Ivo, 
dēlu Raivi, radiem un draugiem, viņu 
mūžībā pavadot!

Lai gaišs Mūžības ceļš…

18.JŪLIJĀ
9.00 - 13.00
DOMES IELĀ 3, LĪVĀNOS
 

 DONORU DIENA

18.J.J. ŪLIJĀ
9.00 - 13.00
DOMES IELĀ 3, LĪVĪVĪ ĀNOS

DONORU DIENA
Jēkaba Graubiņa Līvānu 

Mūzikas un mākslas skola aicina 
pieteikties audzēkņus 1. klasē

Izglītības programmās mūzikas 
nodaļā:

Vijoles spēle
Klavierspēle
Akordeona spēle
Saksofona spēle
Trompetes spēle
Sitaminstrumentu spēle

Mākslas noadaļā:
Vizuāli plastiskā māksla

Pieteikties: Mūzikas noadaļā – Raiņa ielā 4, 
tālr. 26187432

Mākslas nodaļā – Rīgas ielā 2G, 
tālr. 29991278


